
R O Č N Í K  L X V I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  8  V y d á n o :  S R P E N  2 0 1 2  C e n a :  28 K č

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část oznamovací

– Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 2012/2013 (č.j. MSMT-21 243/2012-51)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího dosažení
 středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou podle vybraných
 rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání L
 a H ve vybraných středních školách (č.j. MSMT-18477/2012-23 ze dne 4. 6. 2012)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 

– Informace o udělení schvalovacích doložek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24



strana 2 SEŠIT 8
 

Vyhlášení soutěží a přehlídek

ve školním roce 2012/2013

č. j. MSMT-21 243/2012-51

Níže uvedený přehled obsahuje soutěže a přehlídky (dále jen „soutěže”), které MŠMT pro školní rok 
2012/2013:
‒ vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a fi nan-

cování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání); tyto soutěže jsou dále označovány jako soutěže typu A,
‒ vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (případně s dalšími vyhlašovateli), který (kteří) se na realizaci sou-

těže fi nančně podílejí (dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 55/2005 Sb.); tyto soutěže jsou dále označovány jako sou-
těže typu B. 

MŠMT bude fi nancovat soutěže typu A a B do výše, kterou mu umožní rozpočet na rok 2013. Současně si 
vyhrazuje právo dalších možných úprav v návaznosti na vývoj státního rozpočtu.

Dále přehled obsahuje další soutěže celostátního resp. nadregionálního charakteru, na jejichž fi nančním za-
bezpečení se MŠMT nepodílí. Tato část má pouze informační charakter a nese označení soutěže typu C.

V přehledu jsou soutěže rozděleny do pěti oblastí – předmětové soutěže, umělecké soutěže, sportovní soutěže, 
soutěže z oblasti speciálního školství a ostatní soutěže. U jednotlivých soutěží jsou uvedeny kategorie (obory), 
postupová kola, příp. termíny konání jednotlivých kol a místo konání ústředního kola. Stejně jako v předchozích 
letech jsou uvedeny u všech soutěží kontaktní adresy. U soutěží typu B je spoluvyhlašovatel (příp. spoluvyhla-
šovatelé) uveden v závorce.

1.  Soutěže typu A a B

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje podle § 3 odst. 1, 2 vyhlášky č. 55/2005 Sb., pro školní 
rok 2012/2013 následující soutěže:

Soutěže typu A1.1. 

1.1.1. Předmětové soutěže

A 1) Matematická olympiáda (62. ročník) – 8 kategorií dle ročníku školy + kategorie P
ZŠ – Š (Z5 a Z9 – do 4. 1. 2013, Z6 až Z8 do 29. 3. 2013), O (Z5 a Z9 – 23. 1. 2013, Z6 až Z8 17. 4. 2013), 

K (Z9 21. 3. 2013)
SŠ – Š (A - 11. 12. 2012, B a C – 24. 1. 2013, P – do 16. 11. 2012), K (A - 15. 1. 2013, B a C – 9. 4. 2013, 

P – 22. 1. 2013), Ú (A a P – 17. – 23. 3. 2013, Hradec Králové)
Kontaktní adresa: RNDr. Karel Horák, CSc., Matematický ústav Akademie věd ČR, Žitná 25, 115 67 Praha 1, tel. 
220 090 775, fax 222 211 638, e-mail: horakk@math.cas.cz, www.math.muni.cz/mo

A 2) Fyzikální olympiáda (54. ročník) – 7 kategorií dle ročníku školy. Soutěž začíná jednotně v kategoriích 
A až F 15. 9. 2012, v kategorii G 1. 2. 2013. Kat. A (4. ročník SŠ, konec 1. kola 14. 1. 2013, 2. kolo 25. 
1. 2013, 3. kolo Brno ve dnech 26. 2. – 1. 3. 2013), kat. B (3. ročník SŠ, konec 1. kola 19. 4., 2. kolo 3. 5. 
2013), kat. C (2. ročník SŠ, konec 1. kola 19. 4., 2. kolo 3. 5. 2013), kat. D (1. ročník SŠ, konec 1. kola 19. 
4., 2. kolo 3. 5. 2013), kat. E (9. ročník základní školy a příslušné ročníky víceletých gymnázií, konec 1. 
kola 16. 3., 2. kolo 28. 3., 3. kolo 18. 4. 2013), kat. F (8. ročník ZŠ a příslušné ročníky víceletých gymnázií, 
konec 1. kola 16. 3., 2. kolo 28. 3. 2013), kat. G, zvaná Archimédiáda (7. ročník, základní školy a příslušný 
ročník víceletých gymnázií, konec 1. kola 7. 5. 2013, druhé kolo dle instrukcí OKFO kolem 25. 5.). 

Kontaktní adresa: Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc., Katedra fyziky, Pedagogická fakulta, Univerzita Hradec Králové, Ro-
kitanského 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 493 331 190, e-mail: ivo.volf@uhk.cz, www.uhk.cz/fo, http://fo.cuni.cz

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 8 strana 3
 

A 3) Chemická olympiáda (49. ročník) – 5 kategorií dle zaměření a ročníku školy
ZŠ D – Š (25. 1. 2013), O (1. a 4. 3. 2013), K (15. – 16. 4. 2013)
SŠ A – Š (8. 11. 2012), K (7. 12. 2012), Ú (28. – 31. 1. 2013, Brno)

B – Š (18. 3. 2013), K (2. – 3. 5. 2013)
C – Š (8. 3. 2013), K (3. – 4. 4. 2013)

SŠ s odb. zaměř. E – Š (8. 11. 2012), K (7. 12. 2012), Ú (28. – 31. 1. 2013, Brno)
Kontaktní adresa: RNDr. Zuzana Kotková, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Technická 5, 166 28 Pra-
ha 6 – Dejvice, tel. 725 139 751, e-mail: zuzana.kotkova@vscht.cz, www.chemicka-olympiada.cz, www.vscht.cz

A 4) Biologická olympiáda (47. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy (A, B, C a D)
ZŠ C – Š (do 15. 2. 2013), O (27. 3. 2013), K (10. 5. 2013)

D – Š (do 15. 2. 2013), O (10. 4. 2013), K – dle rozhodnutí krajské komise (5/2013)
SŠ A – Š (do 1. 3. 2013), K (5. 4. 2013), Ú (22. – 26. 4. 2013, České Budějovice)

B – Š (do 1. 3. 2013), K (12. 4. 2013)
Kontaktní adresa: Ing. Helena Božková, sekretariát Biologické olympiády, Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 – Suchdol, tel. 725 483 557, e-mail: sekretariatbio@rektorat.czu.cz, www.biolo-
gickaolympiada.cz, www.czu.cz

A 5) Soutěže v cizích jazycích – 6 jazyků (němčina – N, angličtina – A, francouzština – F, ruština – R, španěl-
ština – Š, latina – L); konverzační soutěže s důrazem na ústní projev (s výjimkou latiny – ve všech postu-
pových kolech formou písemného testu); vždy ve 2–7 kategoriích dle ročníku, příp. typu školy
N: ZŠ I. A – Š (do 15. 1. 2013), O (do 15. 2. 2013)
 ZŠ II. A – Š (do 15. 1. 2013), O (do 15. 2. 2013), K (do 15. 3. 2013), Ú (do 15. 4. 2013, Praha)
 G II. B – Š (do 15. 1. 2013), /O (do 15. 2. 2013) – podle rozhodnutí krajů/, K (do 15. 3. 2013), Ú (do 

 15. 4. 2013, Praha)
 ZŠ II. C – Š (do 15. 2. 2013), K (do 15. 3. 2013), Ú (do 15. 4. 2013, Praha)
 SŠ III. A – Š (do 15. 1. 2013), O (do 15. 2. 2013), K (do 15. 3. 2013), Ú (do 15. 4. 2013, Praha)
 SŠ III. B – Š (do 15. 2. 2013), K (do 15. 3. 2013), Ú (do 15. 4. 2013, Praha)
A: ZŠ I. A – Š (do 30. 1. 2013), O (do 20. 2. 2013)
 ZŠ II. A – Š (do 30. 1. 2013), O (do 20. 2. 2013), K (do 30. 3. 2013), Ú (do 5/2013, Praha)
 G II. B – Š (do 30. 1. 2013), O (do 20. 2. 2013), K (do 30. 3. 2013), Ú (do 5/2013, Praha)
 ZŠ II. C – Š (do 30. 1. 2013), K (do 30. 3. 2013), Ú (do 5/2013, Praha)
 SŠ III. A – Š (do 30. 1. 2013), O (do 20. 2. 2013), K (do 30. 3. 2013), Ú (do 5/2013, Praha)
 SŠ III. B – Š (do 15. 2. 2013), K (do 30. 3. 2013), Ú (do 5/2013, Praha)
F: ZŠ A1, A2; SŠ B1, B2 – Š (1/2013), K (2/2013), Ú (4/2013, Praha)
Š: SŠ I, II – Š (1/2013), K (3/2013), Ú (5/2013, Praha)
R: ZŠ – Š (1/2013), K (3/2013)
 SŠ I, II – Š (1/2013), K (3/2013), Ú (4/2013, Praha)
L: SŠ A, B – Š (1/2013), zemské kolo (2-3/2013), Ú (4/2013, Praha)

Kontaktní adresa: NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha, Ing. Miroslava Fatková (N), tel. 221 850 813, 
e-mail: mirka.fatkova@nidm.cz, Mgr. Barbora Štefl ová (F, Š, L), tel. 221 850 807, e-mail: barbora.stefl ova@
nidm.cz, www.nidm.cz, Ing. Jana Ševcová (A, R), tel. 221 850 812, e-mail: jana.sevcova@nidm.cz, www.nidm.cz

A 6) Olympiáda v českém jazyce (39. ročník) – 2 kategorie dle ročníku školy
ZŠ, SŠ – Š (29. 10. – 2. 11. 2012), O (9. – 10. 1. 2013), K (9. – 10. 4. 2013), Ú (21. – 27. 6. 2013)

Kontaktní adresa: PaedDr. Eva Schneiderová, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 814, 
e-mail: eva.schneiderova@nidm.cz, www.nidm.cz

A 7) Dějepisná olympiáda (42. ročník) – 1 kategorie dle ročníku školy
ZŠ – Š (5. – 15. 11. 2012), O (28. – 29. 1. 2013), K (25. – 26. 3. 2013), Ú (5 – 6/2013)

Kontaktní adresa: Mgr. Eliška Zelendová, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 808, 
e-mail:eliska.zelendova@nidm.cz, www.nidm.cz.

A 8) Zeměpisná olympiáda (15. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy
ZŠ A – 6. roč., B – 7. roč., C – 8. – 9. roč., SŠ D 
Š (do 28. 2. 2013), O (14. 3. 2013), K (11. 4. 2013), Ú (14. – 15. 5. 2013, Praha)



strana 4 SEŠIT 8
 

Kontaktní adresa: RNDr. Silvie Kučerová, Ph.D., Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, Geogra-
fi cká sekce, Albertov 6, 128 43 Praha 2, tel. 221 951 974, e-mail: silvie.kucerova@natur.cuni.cz, http://geogra-
phy.cz/olympiada/

A 9) Středoškolská odborná činnost (35. ročník) – 18 oborů
SŠ – Š (2-3/2013), O (4/2013), K (do 15. 5. 2013), Ú (6/2013, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 813, 
e-mail: mirka.fatkova@nidm.cz, www.soc.cz, www.nidm.cz

A 10) Matematický klokan (19. ročník) – mezinárodní soutěž korespondenčního charakteru – 6 kategorií dle 
ročníku školy: Cvrček (2 a 3. roč. ZŠ), Klokánek (4. a 5. roč. ZŠ), Benjamin (6. a 7. roč. ZŠ a prima 
a sekunda osmiletých gymnázií), Kadet (8. a 9. roč. ZŠ a tercie a kvarta osmiletých gymnázií), Junior
(1. a 2. roč. SŠ) a Student (3. a 4. roč. SŠ)
ZŠ, SŠ – Š (22. 3. 2013), O (22. 3. 2013), K (22. 3. 2013), Ú (22. 3. 2013)

Kontaktní adresa:Mgr. Eva Bartáková, Katedra matematiky Pedagogické fakulty UP, Žižkovo nám. 5, 771 40 
Olomouc, tel. 585 635 716, e-mail: eva.bartakova@upol.cz, www.matematickyklokan.net

A 11) Astronomická olympiáda (10. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy: GH (6. a 7. roč. ZŠ), EF
(8. – 9. roč. ZŠ), CD (1. a 2. roč. SŠ) a AB (3. a 4. roč. SŠ)
ZŠ, SŠ – Š (9-12/2012), K (1-3/2013), Ú (5/2013)

Kontaktní adresa: Ing. Jan Kožuško, Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 Ondřejov, tel. 
603 759 280, e-mail: olympiada@astro.cz, http://olympiada.astro.cz

A 12) Turnaj mladých fyziků (26. ročník) – 1 kategorie (pětičlenná družstva SŠ)
Písemná řešení do 31. 1. 2013, regionální kola – 25. 3. a 26. 3. 2013, republikové fi nále – Opava, 11. – 12. 4.
2013

Kontaktní adresa: Mgr. Stanislav Panoš Ph.D., Katedra fyziky, Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická, 
Technická univerzita v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec, tel. 485 353 489, e-mail: stanislav.panos@tul.cz, 
www.jcmf.cz

A 13) Pythagoriáda (36. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy
5. ročník ZŠ – Š (1-2/2013), O (květen 2013)
6., 7. a 8. ročníků ZŠ a jim odpovídajících ročníků víceletých gymnázií – Š (leden – únor 2013), O (květen 
2013)

Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 812, mobil 603 860 963, 
e-mail: jana.sevcova@nidm.cz 

A 14) Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ a SOU (21. ročník) – 7 kategorií dle ročníku a typu školy
(3 kategorie pro SOU a 4 kategorie pro SOŠ)

Postupová kola: Základní kolo – probíhá na jednotlivých školách, počet soutěžících v dané kategorii není ome-
zen. Celostátní kolo – na soutěžních střediscích v celé ČR. (Do soutěže může škola vyslat pouze dva soutěžící 
v dané kategorii).
Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubíček, Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Masarykova 101, 757 01 Valaš-
ské Meziříčí, tel. 571 755 555, fax 571 755 501, e-mail: akubicek@oavm.cz, http://www.oavm.cz/cms/index.htm

1.1.2. Umělecké soutěže

A 15) Soutěže žáků základních uměleckých škol (44. ročník) – 5 oborů: a) hra na elektronické klávesové 
nástroje, b) kolektivní projev dramatický, přednesový a loutkářský, c) sólová hra na akordeon a sólová 
komorní hra na akordeon, d) komorní hra s převahou dechových nástrojů, e) skladatelská soutěž a f) ko-
morní hra s převahou smyčcových nástrojů
ZUŠ – Š, O, K, Ú a) 26. – 27. 4. 2013, ZUŠ Z. Mrkose, Brno; b) 30. 5. – 2. 6. 2013, Litvínov; 
c) 10. – 12. 5. 2013, Pardubice; d) 18. – 21. 4. 2013, Liberec, e) 13. – 14. 6. 2013, Hradec nad Moravicí 

a f) 17. – 19. 5. 2013, Jindřichův Hradec 
Kontaktní adresa: odbor 22 MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, Mgr. Zdeňka Vyleťalová, tel. 234 812 131, 
e-mail: zdenka.vyletalova@msmt.cz



SEŠIT 8 strana 5
 

A 16) Soutěž konzervatoří ČR (36. ročník) – soutěž ve hře na hoboj, fl étnu, klarinet, lesní roh, trubku, pozoun, 
tubu a zobcovou fl étnu, vždy tři kategorie (1. – 2. roč. studia, 3. – 4. roč. studia a 5. – 6. roč. studia) 

 konzervatoře a hudební gymnázia – Ú (23. – 25. 11. 2012)
Kontaktní adresa: Mgr. Milan Kubík, Konzervatoř Teplice, Českobratrská 862/15, 416 05 Teplice, tel. 417 538 395, 
e-mail: kubik@konzervatorteplice.cz, www.konzervatorteplice.cz

A 17) Náš svět (40. ročník) – soutěž dětského literárního projevu – 3 kategorie dle věku a kategorie kolektivů
ZŠ – korespondenční soutěž (příspěvky jednotlivců i kolektivů do 30. 3. 2013) zaslat do NIDM MŠMT, 
Mgr. Barbora Štefl ová, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1 nebo na emailovou adresu barbora.stefl ova@
nidm.cz

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 807, fax 
271 746 615, e-mail: barbora.stefl ova@nidm.cz, www.nidm.cz

A 18) Evropa ve škole (22. ročník) – výtvarná a literární soutěž – 4 kategorie dle věku
MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, VŠ, SVČ – Š (do 10. 2. 2013), K (do 30. 3. 2013), Ú (5 – 6/2013, Litomyšl)

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, 
tel. 221 850 807, fax 271 746 615, e-mail: barbora.stefl ova@nidm.cz, www.nidm.cz

A 19) Celostátní přehlídka dětských recitátorů – Dětská scéna (42. ročník, z pověření Ministerstva kultury 
pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) – 4 kategorie dle ročníku školy
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ – Š (do 24. 2. 2013), O (25. 2. – 24. 3. 2013), K (25. 3. – 28. 4. 2013), Ú (6/2013, Svi-
tavy)

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS-ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 969, 
e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.artama.cz

A 20) Hudební festival středních pedagogických škol a vyšších odborných škol pedagogických (36. ročník) 
– kategorie: sólový zpěv, instrumentalisté (klavír, akordeon, dechové, strunné a bicí nástroje), instrumen-
tální skupiny, vokální skupiny a vokálně-instrumentální skupiny, pěvecké sbory SPgŠ a VOŠ – Š (do 31. 
12. 2012), Ú (3/2013, Prachatice)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Vopálka, Zahradní 249, 383 01 Prachatice, tel. 388 312 214, fax 388 312 622, e-
mail: vopalkajiri@seznam.cz, www.spgs-szs.cz

A 21) Pedagogická poema (45. ročník) – 4 obory (umělecký přednes prózy, poezie, improvizované vyprávění 
a četba)
SPgŠ, SOŠPg a VOŠ pedagogické – Š (do 30. 9. 2012), Ú (11/2012)

Kontaktní adresa: Mgr. Romana Studýnková, Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Deniso-
va 3, 751 52 Přerov, tel. 581 291 200, fax 581 291 204, e-mail: info2012@gib-spgs.cz,, www.gib-spgs.cz

1.1.3. Ostatní soutěže

A 22) Soutěžní přehlídka stavebních řemesel (SUSO) (17. ročník) – 2 kategorie, 6 oborů (zedník, truhlář, 
montér suchých staveb, kameník, kamenosochař a obkladač)

 SOU, OU, SOŠ, SPŠ, ISŠ – K (10/2012 Ostrava; 2/2013 Lysá nad Labem; 3/2013 Hradec Králové, 4/2013 
Litoměřice; 5/2013 České Budějovice), Ú (9/2013, Praha)

Kontaktní adresa: David Surmaj, ABF, a.s. Mimoňská 645, 190 00 Praha 9, tel. 222 891 143, fax 222 891 197, 
e- mail: surmaj@abf.cz, www.suso.cz

A 23) Práce s grafi ckými programy na stavební průmyslovce (12. ročník) – soutěž v projektování rodinného 
domu pomocí grafi ckých programů určená pro žáky 3. a 4. ročníků denního studia studijního oboru Sta-
vebnictví – zaměření pozemní stavitelství

 Ú (21. 3. 2013, České Budějovice)
Kontaktní adresa: Ing. Karel Hes, Střední průmyslová škola stavební, Resslova 2, 372 11 České Budějovice, tel. 
732 178 631, e-mail: karel.hes@gmail.com, www.stavarna.eu 

A 24) Česká liga robotiky – FLL (8. ročník) – soutěž v robotice pro 5 – 10 členné kolektivy dětí ve věku 
10 – 16 let

 ZŠ, SŠ, SVČ, NNO – Ú (11/2012, Praha)
Kontaktní adresa: Radana Benešová, Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy – Stanice techniků, Pod Juliskou 2a, 
160 00 Praha 6 – Podbaba, tel. 777 706 588, e-mail: benesova@ddmpraha.cz, www.debrujar.cz



strana 6 SEŠIT 8
 

A 25) Soběslavská růže (19. ročník) – soutěž odborných učilišť a praktických škol ve vázání a aranžování kvě-
tin – 2 kategorie (jednotlivci a tříčlenná družstva)

 OU, PrŠ – Ú (15. – 16. 11. 2012)
Kontaktní adresa: Ing. Helena Prejzová, SŠŘ, Wilsonova 405, 392 01 Soběslav, tel. 381 521 224, fax 381 521 556, 
e-mail: info@ssrsobeslav.cz, www.ssrsobeslav.cz 

A 26) Atletický čtyřboj žáků základních škol praktických a speciálních (47. ročník) – soutěž žáků ZŠ prak-
tických a ZŠ speciálních – 2 kategorie – dívky, chlapci 13-15 let (jednotlivci, družstva)

 ZŠP, ZŠS – Š (do 10. 5. 2013), O (do 15. 5. 2013), K (do 30. 5. 2013), Ú (po 15. 6. 2013)
Kontaktní adresa: Speciální základní a Mateřská škola, T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf – Mgr. Jaroslav 
Červinka. Tel. 412 372 207, fax: 412 384 727, e-mail: skolapecvdf.cz, www.specvdf.estranky.cz

A 27) Daniel (10. ročník) – literární, historická a fotografi cká soutěž na téma holocaust a jeho refl exe, raso-
vé problémy v současné ČR a problém soužití různých etnik v ČR – 2 kategorie dle věku (do a nad
15 let)

 ZŠ, SŠ – ÚK (uzávěrka 27. 1. 2013)
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 807, fax 
271 746 615, e-mail: barbora.stefl ova@nidm.cz, www.nidm.cz

A 28) Mistrovství ČR v grafi ckých předmětech (21. ročník) – 5 disciplín (psaní na klávesnici, korektura textu, 
wordprocessing, záznam mluveného slova a stenotypistika)

 SŠ – Š (1-2/2013), K (2-3/2013), Ú (4/2013, Zlín)
Kontaktní adresa: Mgr. Vít Valeš, Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10, tel. 274 022 111, fax 274 863 380, 
e-mail: vit.vales@nuv.cz, www.nuov.cz

A 29) Soutěž Finanční gramotnost (4. ročník) – soutěž v teoretických a praktických znalostech v oblasti fi -
nanční gramotnosti, 2 kategorie dle ročníku školy (I. kat. – ZŠ, II. kat. – SŠ)

 ZŠ, SŠ – Š (17. 9. – 20. 12. 2012), O (7. – 31. 1. 2013), K (11. 2. – 15. 3. 2013), Ú (1. kat. – 23. 4. 2013, 
2. kat – 24. 4. 2013, Praha)

Kontaktní adresa: Finanční gramotnost, o.p.s., Vyšehradská 320/49 128 00 Praha 2, tel./fax: 221 979 214,
e-mail: info@fgsoutez.cz, www.fgsoutez.cz 

A 30) Soutěž v programování (27. ročník) – 2 kategorie dle věku
 vyšší programovací jazyky ZŠ, SŠ – O (3/2013), K (4/2013), Ú (6/2013)
 aplikovaný software ZŠ, SŠ – O (3/2013), K (3/2013), Ú (6/2013)
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, NIDM MŠMT Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 812, mobil 
603 860 963, e-mail: jana.sevcova@nidm.cz, www.nidm.cz, www.stv.cz

Soutěže typu B1.2. 

1.2.1. Předmětové soutěže

B 1) Pohár vědy – Olympiáda fyziky a dalších věd (2. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy (A: 2 – 6 let, B: 
7 – 10 let, C: 11 – 15 let a D: 15 – 18 let)

 ZŠ, SŠ – O (9-12/2012), K (1-6/2013), Ú (10/2013)
Kontaktní adresa: Mgr. Petr Zapletal, AMD ČR, Senovážné nám 24, 116 47 Praha 1, tel. 234 621 526, e-mail: 
zapletal@debrujar.cz, http://www.debrujar.cz

B 2) Náboj (9. ročník) – matematická soutěž určená pro pětičlenná družstva SŠ, 2 kategorie dle ročníku: SŠ 
Senioři (3. a 4. roč.) a SŠ Junioři (1. a 2. roč.)

 Ú (12. 4. 2013, Praha, Opava)
Kontaktní adresa: prof. RNDr. Josef Štěpán, DrSc., Matematicko-fyzikální fakulta, Sokolovská 83, 180 00 Praha 
8, tel. 221 913 274, e-mail: josef.stepan@mff.cuni.cz, http: //www.naboj.cz 

B 3) Přírodovědný klokan (7. ročník, 8. ročník) – soutěž v přírodovědných a technických oborech, 2 kategorie: 
Kadet (8. a 9. ročník ZŠ), Junior (I. a II. ročník SŠ)
ZŠ, SŠ – Š (17. 10. 2012), O (17. 10. 2012), K (17. 10. 2012), Ú (17. 10. 2012)



SEŠIT 8 strana 7
 

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Hátle, Katedra algebry a geometrie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci, tř. 17. listopadu 12, 771 46 Olomouc, tel. 585 634 676, e-mail: prirodovednyklokan@email.cz, 
www.kag.upol.cz

B 4) Soutěž první pomoci (18. ročník) – soutěž s mezinárodní účastí – 2 kategorie
střední zdravotnické školy, vyšší zdravotnické školy – Š, ÚM (17. – 18. 6 2013, Brno) 

Kontaktní adresa: PhDr. Jarmila Kelnarová, Ph.D., Střední zdravotnická škola, Jaselská 7/9, 602 00 Brno, tel./
fax 541 247 112, e-mail: jkelnarova@szs-jaselska.cz

B 5) Němčina pro bystré hlavy (3. ročník)- soutěž je určena pro žáky středních škol (1. – 3. ročník), kteří se již 
1 – 2 roky učí německy, odevzdají česky psaný soutěžní badatelský projekt z oblasti techniky a přírodních 
věd, 1 kategorie

 SŠ – základní kolo (1. 9. 2012 – 28. 2. 2013), Ú (3-4/2013, Praha). Pět nejlepších soutěžících se v srpnu 
2013 zúčastní mezinárodního setkání mladých vědců v Německu spojeného s jazykovým kurzem.

Kontaktní adresa: Mgr. Štěpánka Laňová, Goethe-Institut, Masarykovo nábřeží 32, 110 00 Praha 1, tel. 
221 962 225, e-mail: lanova@prag.goethe.org, www.goethe.de/cesko/hk

B 6) Bobřík informatiky (4. ročník) – 5 kategorií dle ročníku školy: Mini (4. a 5. roč. ZŠ), Benjamin (5. – 7. 
roč. ZŠ), Kadet (8. a 9. roč. ZŠ), Junior (1. a 2. roč. SŠ), Senior (3. a 4. roč. SŠ)
ZŠ, SŠ – Ú (11/2012) – soutěž probíhá online, tedy na jednotlivých zúčastněných školách

Kontaktní adresa: PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D., katedra informatiky Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity, 
Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice, tel. 387 773 079, e-mail: vanicek@pf.jcu.cz, www.ibobr.cz

B 7) Debatní liga (18. ročník) – soutěž v debatování – 2 kategorie (česká a anglická)
SŠ – R (do 15. 4. 2013), Ú (4-5/2013, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Kateřina Švajcarová, Asociace debatních klubů, o. s., Senovážné náměstí 24, 116 47 
Praha 1, tel. 608 882 003, e-mail: info@debatovani.cz, prezident@debatovani.cz, www.debatovani.cz

B 8) Mladý Demosthenes (6. ročník) – soutěž v rétorice – 4 věkové kategorie (12–13, 14–15, 16–17 a 18–19 let)
ZŠ, SŠ – Š (do 28. 12. 2012), O (do 15. 3. 2013), K (do 15. 4. 2013), C (květen 2013, Praha)

Kontaktní adresa: Iva Hoffmanová, Face of New Europe, s.r.o., Tusarova 1235/32, 170 00 Praha 7, tel. 
724 506 676, e-mail: novaevropa@novaevropa.cz, www.mladydemosthenes.cz

B 9) Logická olympiáda 2012 (5. ročník) – 3 kategorie (A – žáci 1. stupně ZŠ, B – žáci 2. stupně ZŠ a odpoví-
dající ročníky víceletých gymnázií a C – studenti SŠ a u víceletých gymnázií poslední čtyři ročníky studia, 
věk do 20let)
ZŠ, SŠ – nominační (A: 1. – 7. 10. 2012, B: 8. – 14. 10. 2012 a C: 15. – 21. 10. 2012), K (8. 11. 2012), Ú 
(25. 11. 2012, Praha)

Kontaktní adresa: Ing. Zuzana Poláková, Mensa České Republiky, Španielova 1111/19, 163 00 Praha 6 – Řepy, 
mob. 721 216 108, e-mail: zuzana.polakova@mensa.cz, logickaolympiada@logyckaolympiada.cz, www.logic-
kaolympiada.cz

B 10) Autoopravář – junior 2013 (18. ročník) – soutěž pro žáky III. ročníků učebních oborů a IV. ročníků stu-
dijních oborů Autotronik. Kategorie: Automechanik, Karosář, Autolakýrník, Autotronik.
Š (do konce března 2013), K (do konce dubna 2013), Ú (na čtyřech školách v květnu 2013)

Kontaktní adresa: Ing. Milan Chylík, Integrovaná střední škola automobilní, Křižíkova 15, 612 00 Brno, tel. 
533 433 146, fax 532 043 042, e-mail: sekretariát@issabrno.cz, www.issabrno.cz

B 11) Mistrovství České republiky odborných dovedností žáků oboru vzdělání Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení (5. ročník) – 1 kategorie, družstva, žáci 3. ročník oboru 39-41-L/02
Ú (5/2013, Sušice)

Kontaktní adresa: Ing. Jiří Houtke, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, U Kapličky 761, 342 01 
Sušice, mob. 739 968 979, e-mail: houtke@sossusice.cz, www.sossusice.cz

1.2.2. Umělecké soutěže

B 12) Virtuosi per musica di pianoforte (45. ročník) – mezinárodní klavírní soutěž do 16 let – 3 věkové kate-
gorie (do 11, 13 a 16 let)
ZUŠ, konzervatoře – ÚM (11/2012, Ústí n. L.)



strana 8 SEŠIT 8
 

Kontaktní adresa: Marek Korbélyi, Základní umělecká škola Evy Randové, W. Churchilla 4, 400 01 Ústí nad 
Labem, tel. 475 211 914, fax 475 200 841, e-mail: vedeni@zuserandove.cz, www.zuserandove.cz, www.virtuosi-
ipc.com

B 13) Mladý módní tvůrce ČR 2012 (25. ročník) – soutěž žáků SOU, OU a U textilních a oděvních oborů – 8 
kategorií oděvní tvorby, 2 kategorie kadeřnice, 2 kategorie kosmetika, kategorie gastro a kategorie foto-
graf) 
SOU, SOŠ, OU a U – Ú (12/2012, Jihlava)

Kontaktní adresa: Mgr. Jarmila Vondrušková, Střední škola obchodu a služeb, K. Světlé 2, 586 01 Jihlava, tel. 
603 877 496, e-mail: vondruskova@ssos-ji.cz

B 14) Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice (41.  ročník) – děti a mládež ve věku 4-16 let
MŠ, ZŠ, G, ZUŠ, SVČ – ÚK (uzávěrka prací 15. 3. 2013, vernisáž výstavy 5/2013, Lidice)

Kontaktní adresa: Mgr. Ivona Kasalická, Památník Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, tel. 312 253 702, tel./
fax 312 253 063, e-mail: kasalicka@lidice-memorial.cz, www.mdvv-lidice.cz

B 15) Celostátní přehlídka dětského divadla – Dětská scéna 2012 (42. ročník) – postupová přehlídka dět-
ských divadelních, loutkářských a recitačních souborů
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ – O (18.2. – 17. 3. 2013), K (18.3. – 21. 4. 2013), Ú (6/2013, Svitavy)

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS-ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 969, 
e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.artama.cz

B 16) Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance (30. ročník) – postupová přehlídka dětských 
skupin scénického tance
ZŠ, ZUŠ, SVČ – K (3 – 4/2013), Ú (5/2013)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Lössl, NIPOS, útvar ARTAMA, P. O. BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 
221 507 967, e-mail: lossl@nipos-mk.cz, www.artama.cz

B 17) Celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů (5. ročník) – 2 kategorie dle typu školy
SŠ, G, ZUŠ, SVČ – K (1.3. – 25. 4. 2013), Ú (11/2013, Praha) 

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Novotná, NIPOS-ARTAMA, P. O. BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 
221 507 975, e-mail: bnovotna@nipos-mk.cz, www.artama.cz

B 18) Celostátní přehlídka školních dětských pěveckých sborů (23. ročník) – 2 kategorie dle typu školy
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ-K (3-4/2013), Ú (5/2013, Uničov)

Kontaktní adresa: Miloslava Vítková, NIPOS-ARTAMA, P. O. BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 
221 507 977, e-mail: vitkova@nipos-mk.cz, www.artama.cz

B 19) Celostátní festival poezie Wolkrův Prostějov 2013 (56. ročník) – 3 kategorie dle věku (15-17, 17-20, 
nad 20 let) a kategorie soubory (nad 15 let)
SŠ – O (do 28. 2. 2013), K (1. 3. – 3. 4. 2013), Ú (6/2013, Prostějov)

Kontaktní adresa: Daniel Razím, NIPOS-ARTAMA, P. O. BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 970, 
e-mail: razin@nipos-mk.cz, www.artama.cz

B 20) Celostátní přehlídka studentských divadelních souborů – Mladá scéna 2013 (11. ročník) – postupová 
přehlídka studentských divadelních souborů
SŠ, G, ZUŠ, SVČ- K (23. 2. – 15. 4. 2013), Ú (6/2013, Ústí nad Orlicí)

Kontaktní adresa: Lenka Novotná, NIPOS-ARTAMA, P. O. BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 974, 
e-mail: novotna@nipos-mk.cz, www.artama.cz 

B 21) Celostátní přehlídka dětských folklorních souborů (23. ročník) 
ZŠ, ZUŠ, SVČ, … – O (2-3/2013), K (3-4/2013), Ú (14. – 16. 6. 2013, Jihlava)

Kontaktní adresa: MgA. Kateřina Černíčková, NIPPOS, útvar Artama, P. O. BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 
2, tel. 221 507 965, e-mail: cernickova@nipos-mk.cz, www.artama.cz

B 22) Absolvent 2013 (3. ročník) – přehlídka absolventských prací žáků středních uměleckých škol z obo-
rů tvorba hraček a dekorativních předmětů, keramik a sklář, šperkař, textilní řemesla a grafi cký de-
sign
střední umělecké školy a VOŠ – Ú (20. 6. -15. 9. 2013, Zámecká galerie města Kladna)



SEŠIT 8 strana 9
 

Kontaktní adresa: Lenka Cibochová, Odbor kultury, Statutární město Kladno, Náměstí Starosty Pavla  44, 272 52 
Kladno, tel./fax 312 604 537, e-mail: lenka.cibochova@mestokladno.cz, www.mestokladno.cz

B 23) Komenský a my (11. ročník) – literárně historická a výtvarná soutěž na téma „Život, dílo a myšlenkový 
odkaz J. A. Komenského současnosti, posilování vědomí hodnot české kultury v evropském kontextu“ pro 
žáky ZŠ, SŠ a ZUŠ – 3 kategorie (část soutěže proběhne korespondenční formou – škola zašle 5 nejlepších 
prací v každé kategorii do 31. 1. 2013 na kontaktní adresu)
ZŠ, ZUŠ A (1. – 5. roč. ZŠ a ZUŠ do 11 let) výtvarné práce – Š (11/2012-1/2013,) ÚK (3/2013)
ZŠ, ZUŠ B (6. – 9. roč. do 15 let) literárně historická soutěž – Š (11/2012-1/2013), Ú (3/2013, Brandýs

n. O.)
SŠ C (1. – 4. ročník) – odborná literární práce (esej) – Š (11/2012 – 1/2013), Ú (3/2013)

Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek, Základní škola J. A. Komenského, Žerotínova 29, 561 12 Brandýs nad 
Orlicí, tel./fax 465 544 218, mob. 603 889 433, e-mail: zsbrandys@ttnet.cz, web.ttnet.cz/zsbrandys/

B 24) Video pohlednice z mého města – soutěž v anglickém jazyce (12. ročník) – 4 kategorií pro jednotlivce 
a pro skupiny 
ZŠ – ÚK (uzávěrka prací 31. 3. 2013)

Kontaktní adresa: Mgr. Norbert Tlustý, Základní škola, Mládí 135, 155 00 Praha 5, tel. 235 515 464, e-mail: 
videopohlednice@centrum.cz, www.dis.cz/videopohlednice

B 25) Písňová soutěž Bohuslava Martinů (11. ročník) – soutěž v sólovém zpěvu, 3 kategorie dle věku
ZUŠ, konzervatoře – přihlášky do 31. 5. 2013, Ú (18. – 20. 10. 2013, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Mrázek, Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, Komenského nám. 400/9, 
130 00 Praha 3, tel./fax 221 434 711, 221 434 794, e-mail: mrazek@mkm-mrazek.cz, www.volny.cz/pisnova-
soutez/ 

B 26) Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové umělecké činnosti (20. ročník) – soutěž pro studenty 
církevních škol, 1 kategorie ve 3 oborech (hudební, dramatický a taneční)
církevní SŠ – Ú (19. – 21. 3. 2013, Odry)

Kontaktní adresa: Mgr. Ludmila Ondrová, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola sv. Anežky 
České, 1. máje 249/37, 742 35 Odry, tel./fax 556 730 129, e-mail: info@cssodry.cz, ludmila.ondrova@cssodry.
cz, info@cssodry.cz, www.cssodry.cz

B 27) Mezinárodní pěvecká soutěž A. Dvořáka (47. ročník) – 1 kategorie Junior
VŠ umělecké, konzervatoře – Ú (17. – 23. 11. 2012, Karlovy Vary)

Kontaktní adresa: Alois Ježek, Mezinárodní pěvecké centrum o.p.s., Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary, mobil 
602 416 183, tel. 353 447 045, e-mail: mpcad@atlas.cz, www.mpcad.cz

B 28) Kocianova houslová soutěž (55. ročník) – 4 kategorie dle věku (do 10 let, do 12 let, do 14 let, do 16 let)
ZUŠ – ÚM (8. – 11. 5. 2013, Ústí nad Orlicí)

Kontaktní adresa: Mgr. Eva Zelinková, Klub centrum Ústí nad Labem, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Or-
licí, tel. 465 521 047, 465 521 975, e-mail: info@klubcentrum.cz

B 29) Cestou dvou bratří – soutěž na téma, co nám sv. Cyril a Metoděj přinesli a čemu nás učili (hodnoty víry, 
kultury, vzdělanosti a písma, ale stáli též u počátku naší státnosti) – 2 obory: literární a historický; výtvarný
ZŠ, SŠ – ÚK (uzávěrka 7. 3. 2013, vyhlášení výsledků 5-6/2013)

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, Na Poříčí 1035/4, 115 30 Praha 1, tel. 221 850 807, 
fax. 271 746 615, e-mail: barbora.stefl ova@nidm.cu, www.nidm.cz nebo Stojanovo gymnasium Velehrad, 687 06 
Velehrad 1, tel. 572 571 091, 734 435 467, e-mail: gym-velehrad@sgv.cz

1.2.3. Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

B 30) Celostátní sportovní hry sluchově postiženého žactva (49. ročník) – 4 disciplíny (atletika, plavání, fut-
sal, basketbal)

 ZŠ – Ú (6/2013)
Kontaktní adresa: Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově postižené, Holečkova 4, Praha 
5, tel. 257 323 038, ředitel sportovních her: Mgr. Miloslava Mizerová, e-mail: skoly.sp@post.cz, web: www.
skolaholeckova.cz.



strana 10 SEŠIT 8
 

B 31) Festival zájmové umělecké činnosti dětských ústavů, dětských domovů se školou a výchovných ústa-
vů (23. ročník) – 9 kategorií (tanec sólový a skupinový, zpěv sólový a sborový, instrumentální hra sólo, 
hudební seskupení, malá jevištní forma, výtvarná prezentace zařízení, recitace)

 výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, Ú (16. – 17. 4. 2013, Rusava)
Kontaktní adresa: Mgr. Ladislava Marešová, DDŠ, ZŠ a ŠJ, Havlíčkova 547, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, tel. 
573 380 393, mob. 606 709 001, fax 606 709 001, dvubph@volny.cz 

B 32) Podzimní přebory v minikopané a vybíjené (14. ročník) – chlapci (minikopaná), kategorie dívky (vybí-
jená) 
dětské domovy, dětské domovy se školou, výchovné ústavy – Ú (21.–22. 9. 2012, Hamr na Jezeře)

Kontaktní adresa: Mgr. Václav Konopiský, Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Školní 89, 
471 28 Hamr na Jezeře, tel./fax 487 851 808, mob. 776 580 919, e-mail: konopisky@seznam.cz

B 33) Přebor dětských domovů se školou a výchovných ústavů v letním biatlonu (8. ročník) – kategorie 
chlapci
výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š (9/2012), Ú (10/2012, Strážné)

Kontaktní adresa: Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna Houstouň, 
Chodské nám. 131, 345 25 Hostouň u Horškovského Týna, tel. 379 496 412, e-mail: info@vvdds-hostoun.cz

B 34) Sportovní hry dětských domovů České republiky 2013 (22. ročník) – kategorie: atletika (dívky a chlap-
ci 13–14 let), malá kopaná (chlapci do 16 let), odbíjená (dívky do 16 let)

 dětské domovy, dětské domovy se školou – Ú (6/2013)
Kontaktní adresa: Mgr. Josef Palkovič, Dětský domov a Školní jídelna, 710 00 Ostrava, tel. 596 248 322, fax 
596 247 763, e-mail: domov.vizina@seznam.cz, www.domov-vizina.cz

B 35) Nejmilejší koncert (22. ročník) – přehlídka zájmové umělecké činnosti dětských domovů a dětských 
domovů se školou – 4 kategorií (hudební obor, taneční obor, muzikál, literárně dramatický obor)

 Nejmilejší koncert je přehlídka zájmových uměleckých činností dětí z dětských domovů celé ČR. Díky 
našemu patronovi budou realizovány dle zájmu dětí po oba dny prohlídky státního hradu Karlštejna.

 Termín konání 27. – 28. 5. 2013 na státním hradě Karlštejn
Kontaktní adresa: Mgr. Ivana Lacková, Dětský domov Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské 
Hradiště, tel. 572 552 345, e-mail: detdomuh@uhedu.cz, www.detskydomov.com

B 36) Zimní olympiáda dětských domovů se školou a výchovných ústavů (40. ročník) – 6 kategorií dle věku 
žáků (starší žáci a žákyně, mladší dorostenci a dorostenky, starší dorostenci a dorostenky)

 dětské domovy se školou, diagnostické ústavy a výchovné ústavy – Š (12/2012 – 3/2013), Ú (18. – 21. 3. 
2013) Horní Mísečky, Vrchlabí.

Kontaktní adresa: Jiří Košař, Dětský domov se školou, ZŠ a ŠJ AI. Jiráska 617, 543 01. Vrchlabí, tel. 499421173, 
fax. 499 421483, e-mail: dds,vrchlabiiscali.cz.

B 37) Letní olympiáda výchovných ústavů a dětských domovů se školou – dívky (40. ročník) – 2 kategorie 
(starší žákyně a dorostenky)

 výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Ú (3. – 6. 6. 2013, Býchory)
Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Bureš, Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Býchory 152, 280 02 
Kolín, tel./fax 321 798 625, mob. 603 491 927, e-mail: ales.bures@domov-bychory.org, www.domov-bychory.org

B 38) Letní olympiáda výchovných ústavů České republiky – chlapci (40. ročník) – kategorie dorostenci 
(1994–1998), disciplíny (lehká atletika, plavání, stolní tenis, míčové kolektivní hry – nohejbal, fl orbal, 
malá kopaná, přespolní běh, běh do vrchu a cyklokros)

 výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Ú (26. – 30. 5. 2013, Olešnice na Moravě)
Kontaktní adresa: Mgr. Martin Mareček, Výchovný ústav, střední škola, internát a školní jídelna, Trpínská 317, 
679 74 Olešnice na Moravě, tel. 775 725 447, fax 516 428 291, e-mail: deftonesmartin@seznam.cz 

B 39) Celostátní sportovní hry sluchově postižené mládeže (32. ročník) – 4 disciplíny (atletika – dívky, chlap-
ci; volejbal – dívky; malá kopaná – chlapci; stolní tenis – smíšená družstva)

 SŠ pro sluch. postižené – Ú (15. – 17. 5. 2013, Praha)
Kontaktní adresa: Mgr. Miloš Pártl, Střední škola pro sluchově postižené a Odborné učiliště, Gellnerova 1, 
637 00 Brno, tel./fax 541 220 464, e-mail: mpartl@volny.cz



SEŠIT 8 strana 11
 

B 40) Letní olympiáda chlapců dětských domovů se školou (41. ročník) – kategorie starší žáci, mladší doros-
tenci (lehká atletika, plavání, biatlon, stolní tenis, nohejbal, volejbal, malá kopaná)

 VÚ, DDŠ – (9. – 13. 6. 2013, Chrastava)
Kontaktní adresa: Ing. Markéta Sochorová, VÚ, DDŠ, SŠ, ZŠ a ŠJ, Školní 438, Chrastava, tel. 485 143 104, 
e-mail: vudds-chrastava@volny.cz

1.2.4. Sportovní soutěže

B 41) Fotbal – 1 kategorie dle věku, (VI. A), chlapci
 ZŠ/SŠ – O ( 9/2012), K (10/2012), kvalifi kace (do 1. pol. 11/2012), Ú (2. pol. 11/2012)

B 42) Volejbal – 1 kategorie dle věku, (V.), dívky a chlapci
 SŠ – O (do 12/2012), K (do 1. pol. 2/2013), kvalifi kace (do 2/2013), Ú (3/2013) 

B 43) Stolní tenis – 1 kategorie dle věku, (V.), dívky a chlapci
SŠ – O (do 10/2012), K (1. pol. 11/2012), Ú (2. pol. 11/2012)

B 44) Pohár rozhlasu v atletice s Českou spořitelnou (45. ročník) – 2 kategorie dle věku (III., IV.), dívky 
a chlapci

 ZŠ – O (do 17. 5. 2013), K (do 24. 5. 2013), Ú (6/2013)

B 45) CORNY – Středoškolský atletický pohár (31. ročník) – 1 kategorie dle věku (V.), dívky a chlapci
 SŠ – O (24. 9. 2012), K (1. 10. 2012), Ú (10/2012)

B 46) Florbal – Orion Florbal Cup – 2 kategorie dle věku (III., IV) dívky a chlapci
 ZŠ/SŠ – O (do 21. 12. 2012), K (do konce 1/2013), kvalifi kace (do 28. 2. 2013), Ú (3/2013)

B 47) Přespolní běh – 2 kategorie dle věku (IV.), chlapci a dívky,
 SŠ – O (9/2012), K (do 1. pol. 10/2012), Ú (do konce 10/2012)

B 48) Atletický čtyřboj – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci
 ZŠ – O (1. pol. 5/2013), K (27. 5. 2013), Ú (6/2013)

B 49) Minifotbal – McDonald’s Cup (16. ročník) – 2 kategorie dle věku (I. a II.), smíšena družstva, 
 ZŠ – okrsek (do 3/2013), O (do 20. 5. 2013), K (do 3. 6. 2013), Ú (6/2013)

B 50) Vybíjená – Preventan Cup (6. ročník) – 1 kategorie dle věku (II.), A – otevřená, B – dívky
 ZŠ – okrsek (do 12/2012), O (do 26. 4. 2013), K (do 24. 5. 2013), Ú (6/2013)

B 51) Basketbal – 1 kategorie dle věku, (VI. A), dívky a chlapci
 ZŠ/SŠ – O (do 11/2012), K (12/2012), kvalifi kace (1/2013), Ú (2/2013)

B 52) Plavání – 1 kategorie dle věku (V.), dívky a chlapci
 SŠ – O (do 11/2012), K (do 12/2012), Ú (1/2013)

Kontaktní adresa u soutěží B 41 až 52: Mgr. Josef Hostinský, Asociace školních sportovních klubů ČR, José Mar-
tího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 242 454 723, e-mail: hostinsky@assk.c, www.assk.cz 

1.2.5. Ostatní soutěže

B 53) Ekologická olympiáda (18. ročník) – 1 kategorie dle ročníku školy (tříčlenná družstva). Soutěž v zá-
kladních přírodovědných disciplinách aplikovaných na praktické užití při řešení problémů tuzemského 
životního prostředí

 SŠ – Š, K (15. 9. – 25. 4. 2013), Ú (5/2013)
Kontaktní adresa: Jana Stibralová, Mladí ochránci přírody, Dittrichova 9, 120 00 Praha 2, tel. 224 912 466, 
e-mail: js@smop.cz, www.smop.cz 

B 54) SAPERE – vědět, jak žít (3. ročník) – soutěž v teoretických a praktických znalostech v oblasti zdravého 
životního stylu včetně zdravé výživy, 3 kategorie

 I. kategorie – 3. – 5. ročníky 1. stupně ZŠ, II. Kategorie – 2 stupeň ZŠ, III. Kategorie – SŠ,
 – Š (17. 9. – 20. 12. 2012), O (7. 1. – 31. 1. 2013), K (11. 2. – 15. 3. 2013), Ú (9. 4. 2013 – I. kat., 10. 4. 

2013 – II. kat., 11. 4. 2013 – III. kat., Praha)



strana 12 SEŠIT 8
 

Kontaktní adresa: Lucie Štolbová, Bc. Petra Frantová, COFET, a.s., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, tel/fax: 
221 979 214, e-mail: info@cofet.cz, www.saperesoutez.cz

B 55) Studentský design (23. ročník ) – SŠ, VOŠ s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory – Ú (4/2013, 
Opava)

Kontaktní adresa: MgA. Kateřina Schnaller, Střední škola průmyslová a umělecká Opava, Praskova 8, 746 01 
Opava, tel. 733 674 693, 603 532 657, e-mail: k.schnaller@strojka.opava.cz

B 56) Zelené podnikání (3. ročník) – celostátní soutěž, která vede soutěžící k pochopení, jak investovat a pod-
nikat v souladu s přírodou, kde najít investice nutné k zelenému podnikání

 Ve školním kole vybere porota nejlepší soutěžící z jednotlivých ročníků 2. stupně ZŠ a sestaví čtyřčlenné 
týmy, které budou reprezentovat školu v krajském a eventuálně v celostátním kole. Informace a soutěžní 
otázky budou pro soutěžící k dispozici na internetových stránkách projektu VUREES.

 Soutěžící skupiny složené ze čtyř žáků – Š (10/2012), K (12/2012), Ú (3/2013)
Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Štercl , Asociace pedagogů základního školství ČR o.s., Šantrochova 2, 116 39 
Praha 6 – Břevnov, tel. 777 309 797, e-mail: stercl@vcele.eu, www.vcele.eu 

B 57) Zelená stezka – Zlatý list (41. ročník) – soutěž dětských kolektivů ve znalostech přírody a základů ekolo-
gie – 2 kategorie pro žáky ZŠ a víceletých gymnázií do 15 let (mladší do 6. třídy ZŠ včetně, starší – 7.– 9. 
třída ZŠ). Soutěž v základních přírodovědných disciplínách (botanika, zoologie, geologie, dendrologie, 
meteorologie, ornitologie, astronomie,…) s přesahem směrem k ochraně přírody a „ekologii“.

 ZŠ – Š (1. 1. – 1. 4. 2013), K (1. 4. – 20. 5. 2013), Ú (předposlední týden v červnu, Templštějn u Ivan-
čic)

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Mladí ochránci přírody, Dittrichova 9, 120 00 Praha 2, tel. 224 912 466, 
e-mail: mk@smop.cz, www.smop.cz
B 58) Učeň instalatér (16. ročník) – soutěž žáků 3. ročníků SOU v oboru instalatér – jednotlivců i družstev
 SOU – Š (2. 1. – 17. 2. 2013), K (20. 2. – 20. 3. 2013), Ú (24. – 26. 4. 2013, Brno)
Kontaktní adresa: Ing. Andrzej Bartos, Střední škola polytechnická Brno, Jílová 36g, 639 00 Brno, tel. 
543 424 512, fax 543 424 555, e-mail: sou@jilova.cz, www.jilova.cz 

B 59) Soutěž dovednosti mladých grafi ků (7. ročník) – dvoučlenné soutěžící kolektivy. 
 SŠ – Ú (2-5/2013)
  Soutěže se mohou zúčastnit žáci čtyřletého oboru vzdělávání s maturitní zkouškou 34-53-L/02 Repro-

dukční grafi k pro média, tříletého oboru vzdělávání s výučním listem 34-53-H/011 Reprodukční grafi k 
a čtyřletého oboru vzdělávání s maturitní zkouškou 34-41-M/01 Polygrafi e. 

Kontaktní adresa: Ing. Jarmila Šustrová, Integrovaná střední škola polygrafi cká, Šmahova 110, 627 00 Brno, tel. 
517 810 120, e-mail sekretariat@isspolygr.cz

B 60) Evropské srdce – soutěž s tematikou přírodních věd a techniky pro tříčlenné týmy. Soutěž nemá katego-
rie, je určena pro děti z druhých stupňů ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Do soutěže se 
mohou hlásit tříčlenné týmy ze škol a školských zařízení. 

 Š (15. 4. – 15. 5. 2013), Ú (6/2013)
Kontaktní adresa: Mgr. Jan Vodička, Národní institut dětí a mládeže, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 728 213 180, 
e-mail: jan.vodicka@nidm.cz, www.evropskesrdce.cz

B 61) AHOL CUP 2013 (15. ročník) – gastronomická soutěž tříčlenných družstev v gastronomických doved-
nostech a znalostech a v oboru barman – jednotlivec a kuchař – jednotlivec

 Soutěž je určena žákům středních a vyšších odborných škol, věková hranice 15–21 let.
 Pořadatel AHOL – Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství, Ostrava-Vítkovice, Dušní 1106/8
 R 1/2013: 16. 1. 2013 AHOL – Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství, region Morava a Slezsko
 R 2/2013: 18. 1. 2013 – Hotelová škola Plzeň – region Čechy
 ÚM: 20. 2. 2013 CLARION CONGRESS HOTEL OSTRAVA- ústřední kolo
Kontaktní adresa: Mgr. Pavla Sztulová, AHOL – Střední škola gastronomie, turismu a lázeňství, Dušní 1106/8, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, tel. 597 578 858, fax, e-mail: aholss@ahol.cz, www.ahol.cz/

B 62) Mladý speditér (5. ročník) – pro studenty třetích ročníků odborných škol.
 2 kategorie – 3. ročníky odborných škol (vyučující obory Provoz a ekonomika dopravy, Management 



SEŠIT 8 strana 13
 

dopravy, pošt a telekomunikací, Management v automobilové dopravě, Management v dopravě, Manager 
mezinárodní přepravy a obchodu 
Kategorie jednotlivci (SŠ 3. ročník) – Š (leden 2013), Ú (duben 2013, Praha)
Kategorie a družstva (SŠ 3. ročník) – Š (říjen 2012), Ú (listopad 2012 – květen 2013, Horní Bečva)

Kontaktní adresa: Ing. Julius Přenosil, Nadační fond Mladý speditér, 1. Pluku 8, 180 00 Praha 8, Tel. 602 774 972, 
e-mail: julius.prenosil@volny.cz

B 63) Telekomunikace a informační technologie – národní soutěž odborných dovedností žáků středních škol 
telekomunikačních oborů a oborů se zaměřením na informační technologie. Soutěž je určena pro žáky 
3. ročníků středního vzdělávání s maturitní zkouškou telekomunikačních oborů a oborů se zaměřením 
na informační technologie – ústřední kolo je 12. – 13. 3. 2013, Střední škola spojů a informatiky, Tábor, 
Bydlinského 2474 

Kontaktní adresa: PaedDr. Vladimír Šimíček, Ing. Olga Procházková, Asociace střeních škol ICT, poštovnictví, 
peněžnictví a logistiky, Čichnova 23, 624 00 Brno, tel. 541 123 246, e-mail: info@osinformatikybrno.cz

B 64) Vzdělání a řemeslo (18. ročník) – soutěž žáků v učňovských oborech 
 SOŠ, SOU, OU – Ú (21. – 23. 11. 2012, České Budějovice)
Kontaktní adresa: Ing. Michala Bébrová, Výstaviště České Budějovice a.s., Husova 523, 370 21 České Budějo-
vice, tel. 387 714 207, e-mail: info@vcb.cz, www.vcb.cz

B 65) Poštovní a fi nanční služby – soutěž odborných dovedností žáků 3. roč. poštovních a fi nančních oborů
 Ú (26. – 28. 3. 2013, Kolín)
Kontaktní adresa: PaedDr. Vladimír Šimíček, Ing. Olga Procházková, Asociace středních škol ICT, poštovnictví, 
peněžnictví a logistiky, Čichnova 23, 624 00 Brno, tel. 541 123 246, e-mail: info@sosinformatikybrno.cz 

B 66) Prezentiáda (4. ročník) – 1 kategorie
 Týmová soutěž pro studenty středních škol a víceletých gymnázií v prezentačních schopnostech
 SŠ a G: K (duben 2013), republikové fi nále (26. 4. 2013, Praha)
Kontaktní adresa: Petr Vacek, člen výkonného výboru Student Cyber Games, Hranická 19, 751 24, Přerov, tel. 
+420 608 605 927, e-mail: vacekcg.cz, www.scg.cz, http://prezentiada.cz

B 67) Pokrývač – Mistrovství ČR (16. ročník) 
 SOŠ, SOU, OU – Š (12/2012), K (1/2013), Ú (4/2013, Brno) 

B 68) Mechanik plynových zařízení – Mistrovství ČR (3. ročník)
 SOŠ, SOU, OU – Š (12/2012), K (1/2013), Ú (4/2013, Brno)

B 69) Klempíř – Mistrovství ČR (7. ročník) 
 SOŠ, SOU, OU – Š (12/2012), K (1/2013), Ú (4/2013, Brno)
B 70) Tesař – Mistrovství ČR (11. ročník)
 SOŠ, SOU, OU – Š (12/2012), K (1/2013), Ú (4/2013, Brno)

B 71) České ručičky – (5. ročník) – ocenění odborných dovedností žáků 21 vybraných učňovských oborů.
 SOŠ, SOU, OU – Ú (6/2013, Brno)
Kontaktní adresa u soutěží B 67 – 71: Ing. Josef Hypr, ředitel Střední odborné školy a Středního odborného uči-
liště stavebního, Pražská 38b, 642 00 Brno, tel. 547 120 711, fax 547 217 100, e-mail: hypr@soubosonohy.cz 

B 72) České hlavičky 2013 (6. ročník) – nejlepší práce v oblasti technických, přírodovědných a ekonomických 
věd (kategorie pro žáky ZŠ a středoškolské studenty: Cena Merkur, Cena Futura, Cena Ingenium, Cena 
Genus; kategorie do 15 let: Cena Abraxan)

Kontaktní adresa: Václav Marek, Česká hlava, s.r.o. Hradešínská 100, 101 00 Praha 10, tel. 267 312 405,
e-mail: vaclav.marek@ceskahlava.cz

B 73) Dopravní soutěž mladých cyklistů (33. ročník) – 2 kategorie dle ročníku školy
 ZŠ – Š (9/2012-4/2013; 6/2013), oblastní (5/2013), K (5-6/2013), Ú (6/2013, Plzeň; 9/2013)
Kontaktní adresa: Ing. Blanka Sunkovská, Ministerstvo dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, tel. 225 131 065, fax 225 131 055, e-mail: blanka.sunkovska@mdcr.cz, www.ibesip.cz



strana 14 SEŠIT 8
 

B 74) TGM – život, dílo a odkaz pro současnost (6. ročník) – 2 kategorie (5. – 9. ročník ZŠ, 1.–4. ročník SŠ) 
 ZŠ, SŠ – ÚK (11/2013)
Kontaktní adresa: doc. Ing. Vratislav Preclík, 224 211 021, MUDr. Lidmila Ripová, místopředsedkyně Masa-
rykova demokratického hnutí, Na Příkopě 10, 110 00 Praha 1, tel. 605 172 042, e-mail: masdem@seznam.cz, 
www.masarykovohnuti.cz 

2.  Soutěže typu C- další soutěže celostátního resp. nadregionálního charakteru

2.1.1. Umělecké soutěže

C 1) Máme rádi přírodu (19. ročník) – soutěž – 5 kategorií (od MŠ až po VŠ), obory: příroda a životní prostře-
dí, výtvarná výchova a fotografi e, český jazyk, rozvoj kreativity, korespondenční forma

 MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, SVČ – Ú (uzávěrka zasílání prací 1. 5. 2013)
Kontaktní adresa: Ingrid Čejková, Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, 602 00 Brno, tel. 544 215 585, e-mail: 
mrp.brdo@seznam.cz, brdo.brontosaurus.cz

C 2) Zlatá struna (14. ročník) – kytarová soutěž, 2 kategorie dle věku (do 14 a do 18 let včetně)
 ZŠ, SŠ, ZUŠ – K (1.9. – 15. 12. 2012), Ú (25. – 26. 1. 2013, Plzeň)
Kontaktní adresa: Mgr. Marcela Holomelová, Sdružení pro volný čas DEMARO, Ledecká 23, 323 16 Plzeň, tel. 
377 523 962, fax 377 538 822, e-mail: m.holomelova@seznam.cz, www.svcdomecek.cz

C 3) Soutěž mladých módních tvůrců Avantgarda 2013 (11. ročník) – obory oděvní, kadeřník – kadeřnice, 
vizážista, klenotník

 VOŠ, SŠ, SOŠ, SOU – Ú (11. – 12. 4. 2013, Lysá nad Labem)
Kontaktní adresa: Jitka Soldátová, Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem, mob. 724 395 810, e-mail: sol-
datova@vll.cz, www.vll.cz

C 4) Výtvarná soutěž pod modrou oblohou (7. ročník) – soutěž v počítačové grafi ce
Kontaktní adresa: PaedDr. Hana Horská, ZŠ Palackého 1351, 571 01 Moravská Třebová, www.podmodrouob-
lohou.cz 

C 5) Karlovarský skřivánek (18. ročník) – soutěž v sólovém zpěvu, 4 kategorie dle věku a studia (6 – 15 let)
 Š (do 21. 12. 2012 formou soutěže nebo nominace), K (do 22. 2. 2013), Ú (18. 3. – 20. 3. 2013, Karlovy Vary)
Kontaktní adresa: Miroslava Lendělová, Základní škola a Základní umělecká škola, Šmeralova 15, 360 05 Kar-
lovy Vary, tel. 353 447 020, mob. 777 105 633, e-mail: sekretariat@zsazus.cz, www.zsazus.cz 

C 6) Skutečná liga Rock a POP (9. ročník) – soutěž neprofesionálních hudebních skupin, 2 kategorie dle věku 
členů hudebních skupin

 Liga junior – ZŠ, SŠ – O (6/2013), K (7/2013), Ú (8/2013)
 Liga (ostatní nespadající do kategorie junior) – základní kola (1. 6. – 31. 8. 2013), 
 městská kola (9/2013), O (10 – 11/2013), K (11/2013), Ú (12/2013)
Kontaktní adresa: Lukáš Fousek, Občanské sdružení Teenage Music Runway, Navrátilova 1559/9, 110 00 Praha 
1, tel. 734 864 860, e-mail: lukas@t-music-r.cz, www.t-music-r.cz

C 7) Pohledy do přírody (18. ročník) – fotografi cká soutěž Fotografi cká tvorba při zpracování libovolných ze 4 
zadaných témat, která jsou zaměřena na přírodu ČR, 2 kategorie (A - do 13 let, B – do 18 let)

 Š (do 15. 9. 2012), Ú (15. 10. 2012)
Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Mladí ochránci přírody, Dittrichova 9, 120 00 Praha 2, tel. 224 912 466, 
fax 224 921 765, e-mail: mk@smop.cz, www.smop.cz

C 8) Pro Bohemia 2013 (11. ročník) – mezinárodní interpretační soutěže v oborech hra na klavír, hra na dechové 
nástroje, hra na smyčcové nástroje a zpěv.

 Jednokolová soutěž s podmínkou jedné skladby českého autora.
 Určeno žákům ZUŠ a konzervatoří, resp. Odpovídajícím vzdělávacím institucím v zahraničí ve věku do 18 

let – 4 kat. (do 8 let, – 11 let, – 14 let, – 18 let, u oboru hra na klavír do 17 let)
 Ú (5. – 7. 4. 2013)
Kontaktní adresa: Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, Českobratrská 40, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, Zlata Moravcová, tel. 734 433 242, Pavel Dvořák, tel. 734 433 240, e mail: Inko@jko.cz, www.jko.cz



SEŠIT 8 strana 15
 

C 9) Pardubická arabeska (9. ročník) – soutěž v klasickém tanci, 5 kategorií dle věku, sólová i skupinová pod-
kategorie

 ZUŠ – Ú (13. 4. 2013, Pardubice)
Kontaktní adresa: Lenka Královcová, Kulturní centrum Pardubice, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, tel. 
777 176 909, e-mail: kralovcova@kcpardubice.cz, www.kcpardubice.cz

C 10) Cena Waltera Sernera (9. ročník) – literární soutěž pro mladší jedenadvaceti let
 SŠ – Ú (13. – 17. 4. 2013, Praha)
Kontaktní adresa: Michael March, Nadační fond Festival spisovatelů Praha, Národní 37/416, 110 00 Praha 1, 
tel. /fax 224 241 312, e-mail: pwf@pwf.cz, www.pwf.cz

C 11) Soutěž Zdeňka Fibicha v interpretaci melodramů (7. ročník) – 1 kategorie (16 – 35 let) – mezioborová 
soutěž (pianista a recitátor)

 SŠ, VOŠH, VŠ, ZUŠ – Ú (26. – 28. 10. 2012)
Kontaktní adresa: MgA. Marta Hrachovinová, Křížovnická 97/8, 110 00 Praha 1, tel. 602 243 062, e-mail: mar-
ta.hrach@concert-melodrama.cz, marta.hrach@tiscali.cz

C 12) Mezinárodní soutěžní festival tance a hudby Pražský kaleidoskop 2013 (6. ročník) – soutěžní pře-
hlídka tance a hudby pro děti a studenty do věku 18 let, především žáků ZUŠ a DDM. Taneční kolektivy, 
pěvecké sbory, zpěváčci a instrumentální sólisté a kolektivy.

 ZŠ, SŠ – Ú (24. 3. 2013, Praha)
Kontaktní adresa: PhDr. Jana Zýková, Bohuslava Martinů 4, 140 00 Praha 4, tel./fax 312 657 349, mob. 
602 395 480, e-mail: janazykova@centrum.cz,www.prazskykaleidoskop.cz

C 13) Ekofór 2013: s humorem na přírodu (7. ročník) – 3 kategorie (do 15 let, nad 16 let, „Strip“ – kreslený 
příběh – věkově neomezena), témata: příroda a životní prostředí, výtvarná výchova, rozvoj kreativity, 
korespondenční forma.

 Termín konání: září 2012 – duben 2013
 Soutěž má dvě hodnotící kola.
Kontaktní adresa: Mgr. Petra Zářecká, Regionální centrum, Hnutí Brontosaurus, Senovážná 8, 110 00 Praha 1, 
mob. 724 917 980, e-mail: ekofor@brontosaurus.cz, http://ekofor.cz

C 14) Cena knihovny Václava Havla za studentský esej (4. ročník) – literární soutěž podporující kritické 
myšlení a schopnost písemné formulace myšlenek – 1 kategorie dle ročníku školy

 SŠ – Ú (uzávěrka do 14. 10. 2012, vyhodnocení prací XI/2012, Praha)
Kontaktní adresa: doc. RNDr. Martin Palouš, Knihovna Václava Havla, o.p.s., Voršilská 10, 110 00 Praha 1, tel. 
222 220 112, e-mail: info@vaclavhavel-library.org

2.1.2. Ostatní soutěže

C 15) Evropa našima očima (4. ročník) – soutěž zaměřena na zvyšování povědomí dětí a mládeže o různých 
aspektech Evropské Unie a Evropy, 2 kategorie (11 – 15 let, SŠ)

 Š (10. 1. – 31. 3. 2013), O (1. – 30. 4. 2013), K (1. – 31. 5. 2013), Ú (1. – 20. 6. 2013)
Kontaktní adresa: Bc. Simona Chabinová, Středisko volného času Ivančice, Komenského náměstí 7, 664 91 Ivan-
čice, tel. 603 545 442, fax 546 437 119, e-mail: chabinova@svcivancice.cz, www. svcivancice.cz

C 16) Eurorebus (18. ročník) – vědomostní soutěž, 4 kategorie dle ročníku školy
 ZŠ, SŠ – korespondenční kola: 9/2012 – 2/2013, veřejná krajská kola: 3/2013 – 5/2013, veřejné celostátní 

fi nále: 6/2013
Kontaktní adresa: Mgr. Daniel Kozák, Terra – klub, o.p.s., Americká 5, 120 00 Praha 2, tel. 221 511 440, fax 
221 511 441, e-mail: terra@terra-klub.cz, d.kozak@terra-klub.cz, soutez@eurorebus.cz

C 17) Psychologická olympiáda (8. ročník) – pro žáky 2. – 4. ročníků středních odborných škol zdravotnických 
a sociálních škol s obory vzdělávání s charakterem pomáhající profese

 Š (2/2013), K (3/2013), Ú (10. – 11. 4. 2013, Šumperk)
Kontaktní adresa: Mgr. Anna Bukovská, Střední zdravotnická škola, Kladská 2, 787 01 Šumperk, tel. 583 213 673, 
e-mail: bukovanna@seznam.cz 



strana 16 SEŠIT 8
 

C 18) PIŠQworky 2012 (5. ročník) – 1 kategorie
 Střední školy a víceletá gymnázia – školní kolo (říjen 2012), oblastní kolo (listopad 2012), krajské kolo 

(listopad 2012), republikové fi nále (7. 12. 2012, Brno)
Kontaktní osoba: Petr Vacek, člen výkonného výboru Student Cyber Game, Hranická 19, 751 24 Přerov, tel. 
608 605 927, e-mail: vacek@scg.cz, ww.scg.cz

C 19) Zlatý pohár LINDE (17. ročník) – mezinárodní soutěž žáků středních škol ve svařování (věková hranice 
20 let) v metodách 111, 135, 141 a 311

 SOŠ, SOU – ÚM (16. – 17. 4. 2013, Frýdek-Místek)
Kontaktní adresa: Ing. Pavel Řezníček, Střední škola strojírenská a dopravní, Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-
Místek, tel. 555 530 627, e-mail: sosfm@sosfm.cz, , www.sosfm.cz

C 20) Mankala – Mistr deskových her (3. ročník) – 3 kategorie dle ročníku školy
 ZŠ, SŠ – probíhá on-line v 3 – 6/2013, fi nálové turnaje v 7/2013, Pardubice a 9 – 10/2013, Praha
Kontaktní adresa: Ing. Hana Kotinová, Česká federace mankalových her, o. s., Jiráskova 385, 460 14 Liberec 12, 
e-mail: federace@mankala.cz, www.mankala.cz

C 21) Talent ČR 2013 (9. ročník) 
 Odborné učiliště a Praktická škola, Brno, Lomená 44 – celostátní odborná soutěž: malířské, lakýrnické 

a natěračské práce pro žáky 3. Ročníků odborných učilišť.
 Soutěž je určena pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
 Š (do 27. 2. 2013), kolo duben 2013
Kontaktní adresa: p. Jiří Huňař, Odborné učiliště a Praktická škola, Lomená 44, 617 00 Brno, tel. 736 639 875, 
545 128 711, fax 545 233 110, e-mail: hunar@oupslom.cz, www.oupslomena.cz

C 22) Mistrovství České republiky v deskových hrách – soutěž jednotlivců i družstev, jednotlivci: 3 kategorie 
(do 10, 15 a nad 15 let), družstva – 2 kategorie

 Oblastní a krajská kola (15. 9. – 30. 11. 2012), Ú (12/2012)
Kontaktní adresa: Mgr. Jan Vodička, Česká pedagogická komora, Václavkova 2, 160 00 Praha 6, tel. 728 213 180, 
e-mail: jan.vodička@nidm.cz, www.mcr-hry.cz

C 23) Mezinárodní tvůrčí programátorská soutěž Creative Baltie (17. ročník) – 3 kategorie dle věku
 ZŠ, SŠ – ÚK (11/2012, Brno) 

C 24) Vánoce s Baltíkem (11. ročník) – soutěž v programování o nejhezčí program s vánoční tematikou, 4 ka-
tegorie

 ZŠ, SŠ – Š (12/2012), Ú (12/2012), M (1/2013)

C 25) Baltie Junior (6. ročník) – etapová soutěž v programování v B3 a B4 C#, 6 – 12 kol (9/2012 – 5/2013), 
výsledky za měsíc, kalendářní rok a za školní rok

C 26) Mezinárodní soutěž v programování Baltie (11. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy
 Š (1–2/2013), K (3/2013) Ú (4/2013), ÚM (6/2013, Polsko/Slovensko)
Kontaktní adresa u soutěží C 23 – C 26: Ing. Bohumír Soukup, SGP Systems s. r. o., L. Janáčka 180, 686 01 
Uherské Hradiště, tel. 608 732 456

C 27) Prodavač 2013 – Český prodavač v EU (8. ročník, SŠ obchodu, služeb a řemesel a Základní škola, Ústí 
nad Labem)) – soutěž žáků odborných škol pro obor 66-51-H/01 Prodavač (RVP) – ve znalostech a prak-
tických dovednostech, 3 kategorie dle ročníku školy

 SŠ, SOU (4/2013, Ústí nad Labem)
Kontaktní adresa: Mgr. Irena Koťátková, Střední škola obchodu a služeb, Keplerova 7, 400 07 Ústí nad Labem, 
tel. 475 316 970, fax 475 316 970, e-mail: reditel@obchodniskola.cz, www.obchodniskola.cz

C 28) Kalibr CUP 2013 (13. ročník) – soutěž odborných dovedností středních škol pro obory kosmetička
a kadeřník – kadeřnice, 3 kategorie – účesová tvorba, make-up a nail-art (na jednotné téma „Dívka plá-
že“)

 SŠ, SOU – Š (do 31. 12. 2012 na školách), Ú (14. 2. 2013, Lanškroun), ÚM (15. 3. 2013, Praha)
Kontaktní adresa: Bc. Milan Lédl, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun, Kollárova 445, 
563 01 Lanškroun, tel. 465 321 079, e-mail: ledl@spslan.cz, www.spslan.cz 



SEŠIT 8 strana 17
 

C 29) Bible a my (20. ročník) – 4 kategorie dle ročníku školy (4. – 5. roč. ZŠ; 6. – 7. roč. ZŠ; 8. – 9. roč. ZŠ; 
SŠ)

 ZŠ, SŠ – Š (do 31. 10. 2012), O (do 23. 11. 2012), Ú (6. 2. 2013, Velehrad u Uherského Hradiště)
Kontaktní adresa: Mgr. Petr Tomeček, Základní škola M. Kudeříkové, Příční 1365, 696 62 Strážnice, tel. 
518 334 546, e-mail: petr.tomecek@zsmkstr.cz, www.bibleamy.cz, www.zsmkstr.cz 

C 30) Mladý programátor (2. ročník) – soutěž v programovacích jazycích – 3 kategorie dle ročníku školy (I. 
st. ZŠ, II. st. ZŠ, SŠ)

 ZŠ, SŠ – Š (1-2/2013), K (3/2013), Ú (4/2013)
Kontaktní adresa: Mgr. Zuzana Kocíková, TIB o. s., K Rovinám 535/20, 158 00 Praha 5, tel. 603 195 233, e-mail: 
zuzana.kocikova@tib.cz, www.tib.cz

C 31) Mistrovství České republiky odborných dovedností žáků oboru vzdělání kominík (2. ročník) – soutěž 
pro žáky oboru 36-56-H/01

 Ú (4/2013, Brno)
Kontaktní adresa: Ing. Josef Hypr, ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště stavebního, 
Pražská 38b, 642 00 Brno, tel. 547 120 711, fax 547 217 100, e-mail: hypr@soubosonohy.cz 

C 32) Turnaj ve hře Superfarmář (5. ročník) – pro 1. – 5. ročníky ZŠ
 ZŠ – R (2,3/2013), K (4,5/2013) 
Kontaktní adresa: Lenka Chabrečková, Press-Pygmalion, s.r.o., Mánesova 536/27, 737 01 Český Těšín, tel/fax 
558 711 187, e-mail: lenka@press-pygmalion.cz, www.press-pygmalion.cz, www.superfarmar.cz

2.1.3. Sportovní soutěže

C 33) Atletické mistrovství žáků ZŠ s polským jazykem vyučovacím (31. ročník)
 Š (5/2013), K (6/2013, Třinec)
Kontaktní adresa: Mgr. Tomasz Smilowski, ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím, Dr. Olszaka 156, 733 01 
Karviná Fryštát, tel. 596 317 672, e-mail: smilowski@pzskarvina.cz, www.pzskarvina.cz

C 34) Fotbal – Pohár Josefa Masopusta (2. ročník) – 1 kategorie dle věku, chlapci
 SŠ – O (do 10/2012), K (do 1. pol. 4/2013), kvalifi kace (do 2. pol. 4/2013), Ú (1. pol. 5/2013)

C 35) Florbal – 1 kategorie dle věku (V), dívky a chlapci 
 ZŠ – O (do 21. 12. 2012), K (do 18. 1. 2013), kvalifi kace (do 28. 2. 2013), Ú (3/2013)

C 36) Basketbal – AND 1 CUP – ( 2.ročník) – 1 kategorie dle věku (III.) – dívky a chlapci
 ZŠ – O (do 3/2013), K (4/2013), kvalifi kace (1. pol. 5/2013), Ú (5/2013)

Kontaktní adresa u soutěží C 34 až 36: Mgr. Josef Hostinský, Asociace školních sportovních klubů ČR, José Mar-
tího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 242 454 723, e-mail: hostinsky@assk.cz, www.assk.cz 

Informace o dalších tradičních sportovních soutěžích „typu B a C“, které vyhlásí Asociace školních sportovních 
klubů ČR, budou zveřejněny v manuálu „Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve školním roce 2012-13“. Ten 
bude od poloviny srpna 2012 k dispozici na krajských úřadech, na pedagogických centrech, městských úřadech 
větších měst a dále na Okresních a Krajských radách AŠSK ČR.

Kontaktní adresa sportovních soutěží typu C: Mgr. Josef Hostinský, Asociace školních sportovních klubů ČR, 
José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 242 454 723, e-mail: hostinsky@assk.cz, www.assk.cz

Obecná ustanovení:

1. Subjekty a řídící orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže na úrovni ústředí, si vyhrazují právo změnit 
v přehledu uvedené termíny konání jednotlivých stupňů soutěží, příp. místa konání ústředních kol. Přesné 
termíny a místa konání budou uvedeny v propozicích a pozvánkách na soutěž, u sportovních soutěží ve výše 
zmíněné brožuře ”Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve školním roce 2012/13” a na webových strán-
kách www.assk.cz.

2. Věkové kategorie u sportovních soutěží:
 kategorie I. (první stupeň ZŠ) mladší děti – (ročník narození 2006, 2005, 2004, 2003)



strana 18 SEŠIT 8
 

kategorie II. (první stupeň ZŠ) starší děti – (ročník narození 2003, 2002, 2001)
kategorie III. (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) – (ročník narození 2001, 2000, 
1999) 
kategorie IV.(druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) – (ročník narození 1999, 1998, 
1997, 1996) 
kategorie V. (střední školy a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) – (ročník narození 1997, 1996, 1995, 
1994, 1993) 
kategorie VI. A – ročník narození 1998, 1997, 1996 (u postupových soutěží na ISF) 
kategorie VI. B – ročník narození 1999, 1998, 1997, 1996 (u postupových soutěží na ISF)

V každé jednotlivé věkové kategorii mohu startovat:a) žáci příslušného ročníku b) žáci příslušného roku 
narození uvedeného výše, pokud jsou stanoveny obě podmínky, musí být splněny současně. 

3. Legenda:
Š – školní kolo, Z - základní kolo, O - okresní kolo, R – regionální (oblastní) kolo, K - krajské kolo, Ú – 

ústřední kolo
ÚM – závěrečný stupeň soutěže s mezinárodní účastí
(O) – okresní kolo, které se uskuteční podle možností
ZŠ – základní škola (příp. odpovídající nižší ročníky šestiletých a osmiletých gymnázií), SŠ – střední škola, 

G – gymnázium, SPŠ – střední průmyslová škola, SPgŠ – střední pedagogická škola, VOŠ – vyšší odborná 
škola, VŠ – vysoká škola, ZUŠ – základní umělecká škola, ISŠ – integrovaná střední škola, HŠ – hotelová 
škola, SVČ – středisko volného času, NNO – nestátní neziskové organizace, apod. – zkratky škol, příp. 
školských zařízení a dalších organizací, jimž jsou soutěže či příslušné kategorie, obory soutěží určeny. Za 
těmito zkratkami jsou uvedena označení kategorií, pokud jsou běžně užívána (např. u Matematické olym-
piády „P“ značí „programování“, Z9, Z8 .... příslušné kategorie této soutěže).

4. Soutěže jsou určeny i žákům příslušných ročníků jiných druhů a typů škol (např. soutěž určená žákům
7. ročníků ZŠ je i pro žáky 2. ročníků osmiletých gymnázií apod.). Podrobnosti budou uvedeny v organi-
začních pokynech a propozicích k jednotlivým soutěžím či přehlídkám a bulletinech vydávaných subjekty 
a řídícími orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže na úrovni ústředí.

5. Finanční prostředky na zabezpečení okresních a krajských kol vybraných soutěží poskytne MŠMT krajským 
úřadům podle § 163 odst.1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon). Tyto orgány veřejné správy pověří organizací těchto akcí školy 
a školská zařízení ve své působnosti, a to v úzké spolupráci se subjekty a řídícími orgány, které zabezpečují 
jednotlivé soutěže na úrovni ústředí.



SEŠIT 8 strana 19
 

V Praze dne 4.června 2012
Č. j.: MSMT-18477/2012-23

Vyhlášení 

pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího dosažení

středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou podle vybraných 

rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie stupně dosaženého 

vzdělání L a H ve vybraných středních školách.

Čl. 1

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) vyhlašuje v souladu s § 171 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), pokusné ověřování organizace, metod, forem a ukončení vzdělávání umožňujícího dosažení středního 
vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou u vybraných oborů vzdělání kategorie stup-
ně dosaženého vzdělání L.

Čl. 2
Účel a cíle pokusného ověřování

(1) Zákonem č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., bylo mj. novelizováno ust. § 58 odst. 5. 
Nově se zavádí obory vzdělání, ve kterých lze dosáhnout středního vzdělání s výučním listem a středního 
vzdělání s maturitní zkouškou. Vzhledem k tomu, že současné právní předpisy neumožňují ukončení střed-
ního vzdělávání závěrečnou zkouškou i maturitní zkouškou zároveň, přistoupilo ministerstvo k vyhlášení 
pokusného ověřování stupňovitého modelu vzdělávání a ukončování vzdělávání, ve kterém mohou žáci po 
ukončení 3. ročníku skládat závěrečné zkoušky podle jednotného zadání vytvořeného pro obory vzdělání 
kategorie H a po ukončení 4. ročníku vykonají maturitní zkoušku v oborech vzdělání kategorie stupně do-
saženého vzdělání L (dále jen „model L a H“). Výsledky pokusného ověřování budou využity při úpravě 
rámcových vzdělávacích programů, dále jen „RVP“ vybraných oborů vzdělání kategorie stupně dosaženého 
vzdělání L, dále při novelizaci nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, 
středním a vyšším odborném vzdělávání, a příp. při novelizaci zákona č. 561/2004 Sb. a prováděcích před-
pisů.

(2) Cílem pokusného ověřování je:
ověřit organizaci, metody, formy a průběh modelu L a H umožňujícího dosažení středního vzdělání s vý-a) 
učním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou u vybraných oborů vzdělání kategorie stupně 
dosaženého vzdělání L;
vyhodnotit zpracování školních vzdělávacích programů, dále jen „ŠVP“ upravených v rámci pokusného b) 
ověřování a získat data o průběhu výuky dle ŠVP, o specifi ckých podmínkách a postupech při naplňování 
obsahu výuky i výsledků vzdělávání v rámci odborných činností, odborného výcviku a odborné praxe 
žáků, o způsobech ověřování dílčích dovedností nezbytných k vykonání závěrečné zkoušky;
vyhodnotit průběh a výsledky závěrečných zkoušek ve 3. ročníku modelu L a H;c) 
ve spolupráci s Národním ústavem pro vzdělávání, školským poradenským zařízením a zařízením pro d) 
další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „NÚV“) navrhnout úpravy RVP tak, aby RVP vy-
tvářel základní rámec pro realizaci závěrečné zkoušky ve 3. ročníku oboru vzdělávání kategorie stupně 
dosaženého vzdělání L;
získat podklady pro rozhodování o tom, jak naplnit ust. § 58 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění e) 
zákona č. 472/2011 Sb., a umožnit tím získání středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání 
s maturitní zkouškou.

Čl. 3
Popis pokusného ověřování

(1) Pokusné ověřování bude zahájeno 1. září 2012 na pěti středních školách uvedených v čl. 4. Ve školním roce 
2012/2013 budou do pokusného ověřování zařazeni žáci 1. a 2. ročníků, ve školním roce 2013/2014 žáci 2. 



strana 20 SEŠIT 8
 

a 3. ročníků, ve školním roce 2014/2015 žáci 3. a 4. ročníků a ve školním roce 2015/2016 žáci 4. ročníků. 
V rámci pokusného ověřování budou žáci zařazeni se souhlasem jejich zákonného zástupce (v případě zle-
tilých žáků se souhlasem žáka). Pokusné ověřování bude ukončeno 31. srpna 2016. V případě potřeby může 
být pokusné ověřování prodlouženo o dva školní roky.

(2) V průběhu pokusného ověřování bude školám realizujícím výuku v oborech vzdělání kategorie stupně do-
saženého vzdělání L umožněn vstup do pokusného ověřování za podmínek stanovených při vyhlášení po-
kusného ověřování tak, aby mohla být ověřena možnost vykonání závěrečné zkoušky ve 3. ročníku studia 
v oborech vzdělávání ostatních oborových skupin.

(3) Pokusné ověřování bude řídit řídící tým složený ze zástupců ministerstva, NÚV a zúčastněných škol. Členy 
řídícího týmu jmenuje na základě návrhu jednotlivých subjektů náměstek ministra skupiny II.

(4) Z vyhlášení tohoto pokusného ověřování nevyplývá zařazeným školám žádný nárok na poskytnutí dalších 
fi nančních prostředků ze státního rozpočtu.

Čl. 4
Školy a obory zařazené do pokusného ověřování

(1) Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 
Adresa a kontakty: 
Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí 
IZO: 012907731
RED_IZO: 600170439
ředitel školy: Ing. František Kamlach
tel.: 3814077101
e-mail: kamlach@copsu.cz 
web: www.copsu.cz 
Zřizovatel: Jihočeský kraj.
Obory vzdělání: 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik, 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení
Obory L a H:
23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 23-56-H/01 Obráběč kovů;
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik a 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje;
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení a 23-51-H/01 Strojní mechanik.

(2) Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy, Brno
Adresa a kontakty: 
Olomoucká 61, 627 00 Brno
IZO: 000226475
RED_IZO: 600171019
ředitel školy: Ing. Lubomír Štefka
tel.: 584515122
e-mail: Lubomír.stefka@iss-copbrno.cz 
web: www.iss-copbrno.cz 
Zřizovatel: Jihomoravský kraj
Obory vzdělání: 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik
Obory L a H: 
23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 23-56-H/01 Obráběč kovů;
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik a 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje.

(3) Střední  škola technická a automobilní Chomutov
Adresa a kontakty: 
Pražská 702, 430 01 Chomutov
IZO: 107850079
RED_IZO: 600010368
ředitel školy: Ing. Václav Sailer



SEŠIT 8 strana 21
 

tel.: 474651848
e-mail: sstacv@sstacv.cz 
web: www.sstacv.cz 
Zřizovatel: Ústecký kraj
Obory vzdělání: 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, 39-41-L/01 Autotronik
Obory L a H: 
23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 23-56-H/01 Obráběč kovů;
39-41-L/01 Autotronik a 23-68-H/01 Automechanik.

(4) Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín
Adresa a kontakty: 
Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín
IZO: 108040909
RED_IZO: 600171051
ředitel školy: Mgr. Petr Pagáč
tel.: 577573100
e-mail: spsp@spspzlin.cz 
web: www.spspzlin.cz 
Zřizovatel: Zlínský kraj
Obory vzdělání: 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik, 
34-53-L/01 Reprodukční grafi k pro média 
Obory L a H: 
23-45-L/01 Mechanik seřizovač a 23-56-H/01 Obráběč kovů;
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik a 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje;
34-53-L/01 Reprodukční grafi k pro média a 34-53-H/01 Reprodukční grafi k.

(5) Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň 
Adresa a kontakty: 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň
IZO: 110100590
RED_IZO: 610100581
ředitel školy: Ing. Jaroslav Černý
tel.: 377 308 100
e-mail: reditel@staff.souepl.cz
web: www.souepl.cz 
Zřizovatel: Plzeňský kraj
Obory vzdělání: 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik
Obory L a H:
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik a 26-51-H/01 Elektrikář, popřípadě 26-51-H/02 Elektrikář-silno-
proud.

Čl. 5
Průběh a vyhodnocení pokusného ověřování

(1) Za průběh a plnění podmínek tohoto pokusného ověřování je odpovědný ředitel školy. Ředitel školy infor-
muje o zahájení a podmínkách pokusného ověřování žáky, zákonné zástupce žáků, zřizovatele školy a pří-
slušný inspektorát České školní inspekce.

(2) Vzdělávání žáků zařazených do pokusného ověřování se bude uskutečňovat podle ŠVP vytvořených školami 
zařazenými do pokusného ověřování v souladu s RVP pro obory vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdě-
lání L a H, které jsou uvedeny v čl. 4.

(3) Školy upraví ŠVP pro obory vzdělání uvedené v čl. 4 s využitím disponibilních hodin příslušného RVP k 1. 
září 2012 tak, aby:

obsah vzdělávání umožnil žákům po úspěšném ukončení 3. ročníku studia v oborech vzdělání kategorie a) 
H uvedených v čl. 4 vykonat závěrečnou zkoušku podle jednotného zadání vytvořeného v rámci projektu 



strana 22 SEŠIT 8
 

IPn Nová závěrečná zkouška 2; závěrečná zkouška bude probíhat v souladu s ustanovením § 74 a § 75 
zákona č. 561/2004 Sb., s výjimkou ustanovení § 74 odst. 2 a § 75 odst. 3 věta první a druhá, a podle 
ustanovení § 2 až § 6 vyhlášky č. 47/2005 Sb.;
nebyl snížen rozsah a náročnost přípravy žáků na maturitní zkoušku;b) 
byla nově defi nována organizace vzdělávání pro dosažení stupně vzdělávání (středního vzdělání s výuč-c) 
ním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou) a způsob ukončení vzdělávání (závěrečná zkouška 
ve 3. ročníku a maturitní zkouška ve 4. ročníku);
bylo přehledným způsobem zpracováno naplnění podmínek RVP oboru vzdělání, ve kterém bude žák d) 
vykonávat závěrečnou zkoušku, zejména naplnění obsahu odborných činností včetně odborného výcviku 
a odborné praxe žáků.

(4) Žáci mají právo pokračovat ve studiu 4. ročníku oboru vzdělání, na který byli přijati, bez ohledu na výsledek 
vykonané závěrečné zkoušky.

(5) Ke dni vykonání závěrečné zkoušky bude příslušný obor kategorie stupně dosaženého vzdělání H zařazen 
ve školském rejstříku.

(6) Během pokusného ověřování budou školy spolupracovat s pověřenými pracovníky NÚV, který bude proces 
pokusného ověřování monitorovat a vyhodnocovat ve spolupráci s odborem středního vzdělávání a odborem 
vzdělávací soustavy ministerstva. 

(7) O průběhu a výsledku pokusného ověřování zpracují ředitelé školy každoročně počínaje rokem 2013 hod-
notící zprávu a zašlou ji do 30. září příslušného kalendářního roku odboru středního vzdělávání, odboru 
vzdělávací soustavy ministerstva a NÚV.

(8) Celkové výsledky pokusného ověřování budou shrnuty v závěrečné hodnotící zprávě, kterou na základě 
podkladů od ředitelů škol a vlastních šetření zpracuje NÚV a předloží ji MŠMT k projednání do 15. prosince 
2016.

(9) Hodnotící zprávy budou obsahovat zejména: 
zjištění, zda vymezení odborných kompetencí, oblastí vzdělávání a učiva obsahových okruhů v uprave-a) 
ném ŠVP umožňuje žákům vykonat závěrečnou zkoušku určeného oboru vzdělání s výučním listem;
popis způsobu organizace, metod, forem a řízení modelu LaH za každý školní rok pokusného ověřová-b) 
ní;
popis, jak na možnost získání kvalifi kačního dokladu reagují žáci, jejich rodiče a ostatní sociální partneři, c) 
zejména zaměstnavatelé;
závěry, zda výsledky vzdělávání žáků odpovídají očekávaným výstupům školního vzdělávacího progra-d) 
mu v jednotlivých ročnících a jak se odrážejí na vzdělávací strategii i kariérovém poradenství;
závěry, zda se zvýšila motivace žáků pro výběr zaměřených oborů vzdělání kategorie stupně dosaženého e) 
vzdělání L a zlepšení výsledků u maturitní zkoušky díky zkušenosti s institucí závěrečné zkoušky ve 3. 
ročníku;
popis používaných forem a metod vzdělávání při naplňování praktických činností včetně laboratorních f) 
cvičení, odborného výcviku a odborné praxe;
závěry ve formě analýzy, zda je možné za čtyři roky vzdělávání zajistit plnění a dosažení cílů deklarova-g) 
ných prostřednictvím RVP společností (požadavky spojené všeobecně vzdělávacího charakteru) i zaměst-
navateli (požadavky odborného charakteru), a to za současného zachování množství a kvality výstupů 
předmětných oborů vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání H a L (plnění jejich hlavních kvalifi -
kačních a vzdělávacích cílů).

(10) Závěrečná hodnotící zpráva bude kromě údajů uvedených v odstavci 9 obsahovat také návrhy na úpravu 
RVP vybraných oborů a změnu právních předpisů.

Čl. 6
Úprava dokladů o vzdělávání

Ročníkové vysvědčení žáků, kteří se vzdělávali podle tohoto pokusného ověřování, obsahuje na rubové (1) 
straně doložku:



SEŠIT 8 strana 23
 

„Vzdělávání se uskutečnilo v souladu s Vyhlášením pokusného ověřování organizace a průběhu modelu 
vzdělávání L a H umožňujícího dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní 
zkouškou ve ………… (název školy) č. j. MSMT-18477/2012-23 ze dne …………., podle § 171 odst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.“

Vysvědčení o závěrečné zkoušce žáků, kteří se vzdělávali podle tohoto pokusného ověřování, vydané ve(2) 
3. ročníku po úspěšném složení závěrečné zkoušky obsahuje na rubové straně doložku:

„Závěrečná zkouška se uskutečnila dle vyhlášky č. 47/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 126/2011 Sb., v sou-
ladu s Vyhlášením pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání L a H umožňujícího do-
sažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou ve ………… (název 
školy)……………….., č. j. MSMT-18477/2012-23 ze dne …………., podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.“

Vysvědčení o závěrečné zkoušce žáků, kteří se vzdělávali podle tohoto pokusného ověřování, vydané ve(3) 
3. ročníku po úspěšném složení závěrečné zkoušky obsahuje na lícní straně kód a název oboru vzdělávání, 
ve kterém byla vykonána závěrečná zkouška. Název školního vzdělávacího programu a délka odpovídá čtyř-
letému oboru vzdělávání, který žáci studují.

Výuční list žáků, kteří se vzdělávali podle tohoto pokusného ověřování, vydaný ve 3. ročníku po úspěšném (4) 
složení závěrečné zkoušky obsahuje na rubové straně doložku:

„Závěrečná zkouška se uskutečnila dle vyhlášky č. 47/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 126/2011 Sb., v sou-
ladu s Vyhlášením pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání L a H umožňujícího do-
sažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou ve ………… (název 
školy)……………….., č. j. MSMT-18477/2012-23 ze dne …………., podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.“

Výuční list žáků, kteří se vzdělávali podle tohoto pokusného ověřování, vydaný ve 3. ročníku po úspěšném (5) 
složení závěrečné zkoušky obsahuje na lícní straně kód a název oboru vzdělávání, ve kterém byla vykonána 
závěrečná zkouška.

Čl. 7
Účinnost

Pokusné ověřování nabývá účinnosti dnem podpisu.

 Ing. Ladislav Němec v. r.
 náměstek ministra skupiny II



strana 24 SEŠIT 8
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Potůčková, J.: Český jazyk pro 1. Ročník ZŠ – soubor obsahuje Živou 
abecedu, Slabikář, Čítanku, Písanky 1–5 díl
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 34593/2005 -22*)
Č.j.: MSMT – 2828/2012-22, cena souboru: 201 Kč

15.5.2018 Studio 1+1 Součást 
ucelené řady

Mikulenková,H. a kol.: Český jazyk 2, I. a II. díl a PS Půlhodinka psaní 
1, 2
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 34591/2005 -22*)
Č.j.: MSMT – 334/2012-22, cena: 36 Kč

15. 5. 2018 Prodos Součást 
ucelené řady

Mikulenková,H. a kol.: Český jazyk 3, I. a II. Díl a PS Moje písanka 1, 2
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 8516/2005 -22*)
Č.j.: MSMT – 20171/2012-22,, cena: 36 Kč

16. 5. 2018 Prodos Součást 
ucelené řady

Andrýsková, L. a kol. Česká jazyk 3 a PS Učíme se hrou s vílou 
Hvězdičkou
Č.j.: MSMT – 18476/2012-22. Cena:U 89 Kč+PS 49 Kč

5.6.2018 Nová škola Součást 
ucelené řady

Dorovská, D., Řeřichová, V.: Čítanka 8, učebnice + pracovní sešit
pro 8. Ročník ZŠ
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 18865/2006-22 -22*)
Č.j.: MSMT – 15045/2012-22, cena U 140 Kč + PS 32Kč

8. 6. 2018 Prodos Součást 
ucelené řady

Rauner, K. a kol.: Fyzika 8, učebnice + PS pro ZŠ a víceletá gymnázia 
Č.j.: MSMT – 13631/2012-22, cena U 159 Kč, PS 79 Kč 18. 6. 2018 Fraus Součást 

ucelené řady
Doová, L. a kol.: Dějepis 7, Učebnice + PS pro 7. ročník ZŠ
Č.j.: 22096/2011-22, cena U 129 Kč, cena PS 48 Kč 13.6.2018 Prodos Součást 

ucelené řady
Fišarová, O., Zbranková, M.: Start mit max 1, učebnice pro 1. Stupeň ZŠ
(původní schvalovací doložka č.j.: 15784/2000-22)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 2229/2006-22*)
Č.j.:MSMT – 6598/2012/22, cena U 179 Kč

21. 3. 2018 Fraus Součást 
ucelené řady

Žofková, H. a kol.: Pojechali 4, učebnice pro 2. stupeň ZŠ
Ć.j.: 2200/2012-22, cena: 169 Kč 8. 3. 2018 Albra Součást 

ucelené řady
Belán, J., Čížková, E., Synková, P., Tarábek, P., Vance, K.: Angličtina 
pro 5. ročník, U + PS
Č.j.:MSMT – 91/2012-22, cena U 139 Kč, cena PS 119 Kč

14. 3. 2018 Didaktis Součást 
ucelené řady

Goody, D., Goody, N., Craven, M.: Messages, učebnice AJ, PS
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 11962/2006-22*)
Č.j.:MSMT – 16841/2012-22, cena U 345 Kč + PS 240 Kč

20. 6. 2018
Cambridge 
University 

Press

Součást 
ucelené řady

pro střední vzdělávání:

Bezděk, M.: Elektronika III., učebnice pro 4. ročník SOŠ
Č.j.: 6824/2011-22, cena U : 299 Kč 18. 5. 2018 Kopp Součást 

ucelené řady

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze 
do vyprodání zásob 



SEŠIT 8 strana 25
 



strana 26 SEŠIT 8
 



SEŠIT 8 strana 27
 Vyberte si z nabídky věstníků a zpravodajů

Objednávky přijímá a vyřizuje: SEVT, a. s., oddělení předplatného, Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice
 Tel.: 283 090 354   �   Fax: 233 553 422   �   e-mail: predplatne@sevt.cz
 Obsahy věstníků a zpravodajů na www.sevt.cz 

www.sevt.cz

Oficiální distributor Úředního věstníku EU

Předpokládaná výše předplatného pro rok 2012 a periodicita distribuovaných věstníků a zpravodajů:

 
Název věstníku, zpravodaje

 Předpokládaná Záloha
  periodicita na předplatné

 Věstník Úřadu pro ochranu osobních údajů 4krát ročně 400 Kč

 Ústřední věstník ČR 7krát ročně 950 Kč

 Věstník Ministerstva zemědělství 3krát ročně 300 Kč

 Věstník Ministerstva zdravotnictví 10krát ročně 3900 Kč

 Cenový věstník Ministerstva fi nancí 16krát ročně 1700 Kč

 Finanční zpravodaj  6krát ročně 650 Kč

 Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12krát ročně 600 Kč



strana 28 SEŠIT 8
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, 
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 
261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Čes-
ká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky 
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně 
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování 
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a po-
čtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace 
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte 
IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo 
předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze 
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, 
fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., 
P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za 
dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


